REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit t& subjektit | K&82418002C
(NUIS)
2. Data e Regjistrimit 18/12/2008
3. Emri i Subjektit DEVOLL HYDROPOWER

4. Forma ligjore

Shoqgéri Aksionare

5. Data e themelimit

17/12/2008

6. Kohézgjatja

Nga:17/12/2008  Deri:

7. Zyra géndrore e shoqérisé né Shqipéri

Tirane Tirane  TIRANE Rruga Papa Gjon Pali II-te, ABA
Business Center, zyra nr. 1204.

8. Kapitali 86.890.000.000,00
9. Vlera e kapitalit t& shlyer: 86890000000.0000
10. Numri 1 aksioneve: 86.890,00

10.1 Vlera nominale:

1.000.000,00

11. Kategorité e aksioneve té shoqérisé

11.1 Numri pér secilén kategori

té zakonshme me pérparési me t€ drejte

vote

pa té drejte
vote

12. Objekti i aktivitetit:

Planifikimi,ndertimi,mirémbajtja dhe funksionimi i1 tre njésive
prodhuese hidroelektrike me njé kapacitet t€ kombinuar t€ instaluar
péraférsisht 319 MW né€ Luginén e Devollit péraférsisht midis
lartésive 806 dhe 95 metra mbi nivelin e detit si edhe shitja e
elektricitetit t€ prodhuar né Shqipéri dhe jasht€ saj. Shogéria mund
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té kryeje ¢do veprimtari tjetér tregétare t€ lejueshme g€ éshté e
nevojshme dhe e dobishme pé t€ pérmbushur objektin e saj.

13. Sistemi i administrimit

] me njé nivel X me dy nivele

14. Administratori/ét

14.1 Afati i emérimit

Rigela Gegprifti

Nga : 27/05/2020 Deri : 27/05/2023

15. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nése
ka).

(Prokure, Nr.Rep.241, Nr.Kol.72, date 22.01.2020) Zn;.
Mariola Kito, Késhilltare e Burimeve Njerezore, ne vijim
referuar si "Perfagesuesi" qe te veproje dhe ne emer te te
perfagesuarit qe te veproje dhe ne lidhje me kompetencat e
meposhteme: Te veproje me Drejtorin e Projektit ose nje
drejtor ose ¢do person tjeter 1 caktuar nga Bordi i Drejtoreve,
ne kete rast perkatesisht: Z. Olav Ivar Dalen, Z. William
Burstrom, Z. Ronald Storhammar per te perfagesuar
shogerine ne lidhje me transaksionet ge kane vlere ose
perfshijne sherbime nga Shogeria, qe tejkalojne limitin prej
40,000 Euro. Delegimi i kesaj kompetence do te jete vetem
per gellimin e nenshkrimit, miratimit te Pagave per punonjesit
e shogerise. Perfagesuesi ka fuqi dhe autoritet te plote, te
ekzekutoje ¢do veprim tjeter te nevojshem dhe te ndermarre
¢do veprim te nevojshem ose te kerkuar lidhur me sa me siper
dhe me kufizimet sa me siper. Kjo prokure ka efetk nga data
03.01.2020 dhe eshte ne fuqi te plote deri me daten
02.06.2020. Prokura nr. 3893 Rep dhe nr.1013 Kol e dates
04.07.2019 e perpiluar nga i Perfagesuari perpara Noterit
Gjergj Kongoli revokohet.

Matrica e kompetencave-Prodhimi 1 energjise elektrike.
Menaxheri i larte i operimit Z.Hans Bolme te hyje ne
angazhime dhe pagesa me pale te treta lidhur me aktivitetet e
prodhimit te energjise elektrike i vetem deri ne shumen limit
prej 40 000 euro per angazhime dhe/ose transaksione ne ciftet
si me poshte:Menaxheri i larte i operimit se bashku me
Drejtorin e Pergjithshem /DP ose Menaxherin e Larte te
burimeve njerezore dhe administrimit/MLBNA ose
menaxherin e larte te finances/MLF, ne emer dhe per llogari
te DHP-se per angazhime dhe/ose transaksione lidhur me
aktivitetin e P-se duke filluar nga 40 000Euro deri ne 100 000
euro. Menaxheri i larte i operimit se bashku me Drejtorin e
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Pergjithshem /DP ose Menaxherin e Larte te burimeve
njerezore dhe administrimit/MLBNA ose menaxherin e larte
te finances/MLF, ne emer dhe per llogari te DHP-se per
angazhime dhe/ose transaksione lidhur me aktivitetin e P-se
duke filluar nga 100 000 Euro deri ne 300 000 Euro.Z. Olav
Holland Znj. Wenche Lund Oyno, Z. Tron Engebrethsen
(nenshkrues te nivelit te pare); znj. Rigela Gegprifti dhe Hans
Bolme (nenshkrues te nivelit te dyte) ne ciftet dy nenshkrues
te nivelit te pare ose nje nenshkrues i nivelit te pare me nje
nenshkrues te nivelit te dyte per angazhime ose pagesa mbi
300 000 Euro.

Prokure, Nr.Rep.240, Nr.Kol.71, date 22.01.2020) Z. Ronald
Storhammar, Menaxher i Lart¢ 1 Financés q¢ té veprojé pér
dhe né€ emér té t€ pérfaqésuarit né lidhje me kompetencat e
méposhtme: Administrojé veprimtarin€ e pérditshme té
Shoqéris€; Pérfagésojé Shoqériné kundrejt paléve té treta,
duke pérfshiré pa kufizim administratén shtetérore, gjykatat e
té gjitha shkalléve, prokurorité e té gjitha shkalléve, persona
juridiké publiké, persona juridiké apo fiziké private pa dallim.
Z:Ronald Storhammar lejohet ta delegojé kete kompetence
tek cdo individ nese e shikon te arsyeshme. Pérfagésuesi ka
fuqi dhe autoritet té plote, t€ ekzekutojné ¢do veprim tjetér t&
nevojshém dhe t€ ndérmarrin ¢do veprim té nevojshém ose té
kérkuar lidhur me sa mé sipér dhe me kufizimet sa mé sipér.
Kjo prokuré ka efekt nga data 21.01.2020 dhe &shté né fuqi té
plote deri me datén 01.06.2020. Prokura nr. 4294 Rep. dhe nr.
1166 Kol. e dates 03.09.2019 e pérpiluar nga i Pérfag€suari
pérpara Noterit revokohet.

Te ndermarre ¢do aktivitet tjeter ge nevojitet per shitjen dhe
blerjen e energjise ne emer dhe llogari te DHP-se gjithmone
sipas kufizimit me siper.

Tregu-Matrica perkundrejt paleve te treta per angazhime dhe
pagesa financiare : Znj Rigela Gegprifti, Drejtor i
Pergjithshem, te hyje ne angazhime dhe te kryeje pagesa me
palet e treta lidhur me shitjet dhe blerje te energjise elektrike
deri ne shumen prej 10000000 Euro per transaksione
bashkarisht sic percaktohet ne matricen e tregut perkundrejt
paleve te treta per angazhime dhe pagesa financiare ne ciftet e
meposhtme : CEO/ Znj Rigela Gegprifti se bashku me
menaxherin e larte te finances/ Z. Ronald Storhammar ose
Keshilltarin ligjor Olsi Shehi ose koordinatorin e tregut / Z.
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Rezart Cela. Menaxheri i Larte i Finances/ Ronald
Storhammar sebashku me CEO/Znj Rigela Gegprifti ose
Keshilltarin ligjor Olsi Shehi ose Koordinatorin e Tregut
/Rezart Cela. Keshilltari ligjor Olsi Shehi se bashku me
CEO/Znj Rigela Gegprifti ose Menaxherin e Larte te
Finances/ Z. Ronald Storhammar ose Koordinatorin e Tregut
/Z. Rezart Cela. Koordinatori i Tregut /Z. Rezart Cela
sebashku me CEO/Znj Rigela Gegprifti ose Menaxherin e
Larte te Finances/Z. Ronald Storhammar ose Keshilltari ligjor
Olsi Shehi

Z.William Burstrom,Znj Rigela Gegprifti , Z.Olav Ivar Dalen
te vetem per angazhime 0se pagesa me vlere 0 deri ne 40000
euro per nje periudhete pa caktuar kohore.

Znj Rigela Gegprifti, Z. Ronald Storhammar, Z. Olav Ivar
Dalen , Z.William Burstrom ne ciftet per pagesat 40000 deri
ne 400000 euro per nje periudhe te pacaktuar kohore. Zn;.
Mariola Kito, Z. Olav Ivar Dalen, Z. Ronald Storhammar,
Z.William Burstrom, Z.Jeremy Saperia dhe Z. Alban Avdiu
ne cifte per pagesa me vlere me te vogel se 40 000 Euro per
periudhen deri me 31.12.2020.

Znj. Mariola Kito , Z. Olav Ivar Dalen, Z. Ronald
Storhammar, Z.William Burstrom, Z.Jeremy Saperia dhe Z.
Alban Avdiu firmetare te vetem per pagesa me te vogla se
5000 euro deri me date 31.12.2020.

Znj. Wenche Lund Oyno , Z. Tron Engebrethsen, Z. Olav
Holland, Z. Ole Bigum Nielsen ( nenshkrues te nivelit te pare
), Znj Rigela Gegprifti, Z. Olav Ivar Dalen dhe Z.William
Burstrom ( nenshkrues te nivelit te dyte) ne ciftet: Nje
nenshkrues I nivelit te pare se bashku me nje nenshkrues te
nivelit te dyte ose dy nenshkrues te nivelit te dyte per
angazhime me vlere 40000 deri ne 100000 euro per nje
periudhe te pacaktuar kohore.

Znj. Wenche Lund Oyno , Z. Tron Engebrethsen, Z. Olav
Holland, Z.Ole Bigum Nielsen ( nenshkrues te nivelit te pare
), Znj Rigela Gegprifti, William Burstrom ( nenshkrues te
nivelit te dyte ) ne cifte: dy nenshkrues te nivelit te pare ose
nje nenshkrues i nivelit te pare se bashku me nje nenshkrues
te nivelit te dyte, per angazhime me te medha se 100000 euro
per nje periudhe te pa caktuar kohore.

Znj. Wenche Lund Oyno, Z. Tron Engebrethsen, Z. Olav
Holland, Z. Ole Bigum Nielsen (nenshkrues te nivelit te pare
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), Znj Rigela Gegprifti, Z. Olav Ivar Dalen, Z. Ronald
Storhammar dhe Z.William Burstrom ( nenshkrues te nivelit
te dyte) ne ciftet: dy nenshkrues te nivelit te pare ose dy
nenshkrues te nivelit te dyte ose nje nenshkrues I nivelit te
pare se bashku me nje nenshkrues te nivelit te dyte, per
pagesat me te medha se 400000 euro per nje periudhe te pa
caktuar kohore.

Znj.Mariola Kito dhe Z.Ronald Storhammar bashkerisht per
angazhime deri ne 40 000 Euro deri. me 31.12.2020

16. Anétarét e Késhillit | Wenche Lund @yno
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele) Anetar
igé igztfﬁierﬁu Nga: 10/10/2016 Deri : 30/09/2022
17. Anétar 1 Pavarur Po
17.1 Pérfagesues 1 Punémarrésve Jo
17.2 Kushtet e pjesémarrjes
18. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
19. Anétarét e Késhillit'| OLAV HOLLAND
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele) Anetar
1oy ryewrantar Nga : 06/02/2019 Deri : 06/02/2022
20. Anétar 1 Pavarur Jo
20.1 Pérfagesues 1 Punémarrésve Jo
20.2 Kushtet e pjesémarrjes
21. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
22. Anétarét e Késhillit | Tron Engebrethsen
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele) Kryetar
S N e Nga: 10/10/2016 Deri : 30/09/2022
23. Anétar 1 Pavarur Jo
23.1 Pérfagesues 1 Punémarrésve Jo

23.2 Kushtet e pjesémarrjes

24. Procedura e emérimit nése ndryshon
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nga parashikimet ligjore.

25. Eksperti/ét Kontabél i Autorizuar DELOITTE ALBANIA SH.P.K
25.1 Afatii emérimit Nga : 17/05/2018 | Deri :
26. Aksionarét Statkraft Markets B.V
Me te drejte vote : 86890.0000

26.1 Numri i Aksioneve

26.2 Pérgindja e pjes€émarrjes

Pa te drejte vote

100,00

27. Vende t€ tjera t€ ushtrimit t& aktivitetit

Elbasan Gramsh GRAMSH Godine 2 kateshe, Lagjja 18
gushti, mbrapa komisariatit te policise .

Elbasan Gramsh GRAMSH Lagjja Sporti, Gramsh Kocaj.
Korce Moglice MOGLICE Njesia Administrative Moglice,
Nikollare.

Elbasan Gramsh GRAMSH Lagjja Holta, Gramsh.
Elbasan Klos Banje Zyra e Ndermarrjes se Ndertimit HEC
Banje, fshati Banje

28. Té dhéna qé€ njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: DEVOLL HYDROPOWER

E-Mail: info@devollhydropower.al

Telefon: 0692090090

T¢ Tjera: Sqarim!Kapitali real i shogerise eshte 2.000.000
leke + 1.000.000 euro.Kontributi per te dy aksioneret eshte ne
menyre te barabarte, nga 1.000.000 leke + 500.000 euro.Vlera
nominale e ¢do aksioni eshte 1.000.000 leke. Ne baze te
vendimit date 23.11.2009 eshte bere zmadhimi i kapitalit me
shumen 7 000 000 Euro dhe pas zmadhimit kontributi per te
dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1 000 000
Lek +4 000 000 Euro per secilin. Vlera nominale e cdo
aksioni eshte 1 000 000 leke. Diferenca e konntributit si prim
emetimi te paguar nga aksioneri per rritje kapitali, 1 paguar
me tepri ne shumen 900.000 leke do te quhet aksion premio.
Sqarim: Kapitali reali i shogerise eshte ne vleren
61.970.400.000 nga te cilat 400.000 do te konsiderohet
aksion premium sipas vendimit nr 4/2016, dt 13.09.2016 te
Statkraft Markets B.V. Sqarim: Kapitali reali i shogerise
eshte ne vleren 79.434.300.000 nga te cilat 300.000 do te
konsiderohet aksion premium sipas vendimit nr 1/2018, dt
16.01.2018 te Statkraft Markets B.V. Sqarim: Kapitali reali i
shogerise eshte ne vleren 86.890.800.000 nga te cilat 800.000
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do te konsiderohet aksion premium sipas vendimit nr 1/2019,
dt 06.02.2019 te Statkraft Markets B.V.")

29. Statusi:

Aktiv

Lista e Dokumenteve:

Aplikim per regjistrimin fillestar te shogerise anonime

Akti 1 ekspertit te pavarur te emeruar nga gjvkata per vleresimine kontributit ne natyre

Aplikim per regjistrimin fillestar te shogerise anonime

Dokumenti i1 autorizimit

Akti i themelimit

Akti i emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet € tjera

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-198449-12-08

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e Ndryshimi i te dhenave te regjistruara
regjistrimit
21/05/2009 Numri i ceshtjes: CN-255517-05-09

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte shtuar administratori: (""Mario Niederwolfsgruber'’) Nga data
"16/04/2009" Ne daten ""'16/04/2012"

eshte shtuar administratori: ("Jan Arnulf Daleng'’) Nga data
"16/04/2009" Ne daten ""'16/04/2012"

Kane ndryshuar te.dhenat per administratorin: ("Olay Holland'"') s
Competence ishte (""Administratoret veprojne bashkarisht ne perputhje me
rregulloren per bordin administrues.'’) u be (""Shogeria do te

perfagesohet kundrejt paleve te treta nga dy administratore se bashku,ne ciftet e

meposhtme 1- Dipl.Ing. Helwig Uberacker me Z.0lay Holland ose Z.Jan Arnulf Daleng
2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me Z.0lay Holland ose Z.Jan Arnulf Daleng'')

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (""Helwig Dipl.-Ing. Uberacker'')
, Competence ishte (""Administratoret veprojne bashkarisht ne perputhje me
rregulloren per bordin administrues.'’) u be (""Shogeria do te

perfagesohet kundrejt paleve te treta nga dy administratore se bashku,ne ciftet e

meposhtme 1- Dipl.Ing. Helwig Uberacker me Z.0lay Holland ose Z.Jan Arnulf Daleng
2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me Z.0lay Holland ose Z.Jan Arnulf Daleng'’)
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Lista e Dokumenteve:
Vendim 1 asamblese se pergjithshme

09/07/2009 Numri i ceshtjes: CN-269947-07-09
Vlera e Kapitalit ishte "2.000.000,00" u be '"131.250.000,00"
Numri i Aksioneve ishte "2,00" u be "131,00"
Vlera e Aksionit ishte "1.000.000,00" u be "1.001.908,40"
Capital Paid Value ishte "2.000.000,00" u be "131.250.000,00"
Koment ishte ("") u be (""Sqarim!Kapitali real i shoqgerise eshte
2.000.000 leke + 1.000.000 euro.Kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te
barabarte, nga 1.000.000 leke + 500.000 euro.Vlera nominale e ¢do aksioni eshte
1.000.000 leke.")
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per ("EVN AG") , Vlera e Kontributit ishte
(""1.000.000,00") u be ("65.625.000,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("EVN.AG") , Numvri i aksioneve ishte
(""1,00") u be (''65,50")
Kane ndryshuar te dhenat per (""Statkraft AS") , Vlera e Kontributit
ishte (""1.000.000,00") u be (""65.625.000,00")
Kane ndryshuar te dhenat per (""Statkraft AS") , Numri i aksioneve
ishte (""1,00") u be ("'65,50")
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

15/12/2009 Numri i ceshtjes: CN-322689-12-09

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
Rruga Papa Gjon Pali II-te, ABA Business Center, zyra nr. 1204.; "

eshte Hequr Adresa: "Tirane;, TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
Déshmorét e 4 Shkurtit, Sky Tower, Kati 5; "

Lista e Dokumenteve:
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Vendim i1 asamblese se pergjithshme

16/12/2009 Numri i ceshtjes: CN-323152-12-09
Vlera e Kapitalit ishte "131.250.000,00" u be '"1.083.950.000,00"
Numri i Aksioneve ishte "131,00" u be "1.083,00"
Vlera e Aksionit ishte "1.001.908,40" u be "1.000.877,19"
Capital Paid_Value ishte "131.250.000,00" u be ''1.083.950.000,00"
Koment ishte ("Sqarim!Kapitali real i shogerise eshte 2.000.000.leke + 1.000.000
euro.Kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1.000.000 leke +
500.000 euro.Viera nominale e ¢do aksioni eshte 1.000.000 leke.") ube
("Sqarim!Kapitali real i shoqgerise eshte 2.000.000 leke + 1.000.000 euro.Kontributi
per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1.000.000 leke + 500.000
euro.Vlera nominale e ¢do aksioni eshte 1.000.000 leke. Ne baze te vendimit date
23.11.2009 eshte bere zmadhimi i kapitalit me shumen 7 000 000 Euro dhe pas
zmadhimit kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1 000
000 Lek + 4 000 000 Euro per secilin. Vlera nominale e cdo aksioni eshte 1 000 000
leke.")
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per. ("EVNAG") , Vlera e Kontributit ishte
(""65.625.000,00") u be ('541.975.000,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("EVN AG") , Numri i aksioneve ishte
("65,50") u be (""541,50")
Kane ndryshuar te dhenat per (""Statkraft AS"') , Vlera e Kontributit
ishte (65.625.000,00") u be (""541.975.000,00")
Kane ndryshuar te dhenat per (""Statkraft AS") , Numri i aksioneve
ishte ("65,50") u be (""541,50")
Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes'dalluese te aktivitetit
Vendim i asamblese se pergjithshme

23/03/2010 Numri i ceshtjes: CN-367603-03-10

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Elbasan; GRAMSH; Gramsh; ; GRAMSH;
Lagjja Holta, Gramsh.; "

eshte Shtuar Adresa: "Elbasan; GRAMSH; Gramsh; ; GRAMSH;
Lagjja Sporti, Gramsh Kocaj.; "
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Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

27/05/2010 Numri i ceshtjes: CN-399516-05-10
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikgyres:
eshte shtuar anetari: (""Asbjorn Grundt'') Nga data ""10/05/2010""
Ne daten "'10/05/2013"
eshte larguar anetari: (""Jorgen Kildahl')
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim 1 asamblese se pergjithshme
15/09/2010 Numri i ceshtjes: CN-439132-09-10

Vlera e Kapitalit ishte "1.083.950.000,00" u be "2.865.990.000,00"
Numri i Aksioneve ishte "]1.083,00" u be "2.865,00"

Vlera e Aksionit ishte "1.000.877,19" u be '"1.000.345,55"

Capital Paid Value ishte "1.083.950.000,00" u be "2.865.990.000,00"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per ("EVN AG") , Vlera e Kontributit ishte
("'541.975.000,00") u be (""1.432.995.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("EVN AG") , Numvri i aksioneve ishte
("'541,50") u be (""1.432,50")

Kane ndryshuar te.dhenat per (""Statkraft AS") , Vlera e Kontributit
ishte ("'541.975.000,00") u be (""1.432.995.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Statkraft AS") , Numri i aksioneve
ishte ("'541,50") u be (""1.432,50")

Lista e Dokumenteve:
Vendim 1 asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Dokumenti i autorizimit
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22/11/2010

Numri i ceshtjes: CN-458942-10-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte shtuar administratori: (""Knut Leif Bredo Erichsen') Nga data
"01/10/2010" Ne daten "11/01/2011"

eshte larguar administratori: (""Jan Arnulf Daleng'’)

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Olay Holland'"') s
Competence ishte (""Shogeria do te perfagesohet kundrejt paleve te treta

nga dy administratore se bashku,ne ciftet e meposhtme 1- Dipl.Ing. Helwig Uberacker
me Z.0lay Holland ose Z.Jan Arnulf Daleng 2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku
me Z.0lay Holland ose Z.Jan Arnulf Daleng'’) u be (""Shogeria do te
perfaqgesohet kundrejt paleve te treta nga dy administratore se bashku,ne ciftet e

meposhtme 1- Dipl.Ing. Helwig Uberacker me Z.0lay Holland ose Z.Knut Leif Bredo
Erichsen2-Z Mario Neiderwolfsgruber se bashku me Z.0Olav Holland ose Z.Knut Leif
Bredo Erichsen'')

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (""Helwig Dipl.-Ing. Uberacker')
, Competence ishte (""Shogeria do te perfagesohet kundrejt paleve te treta
nga dy administratore se bashku,ne ciftet e meposhtme 1- Dipl.Ing. Helwig Uberacker
me Z.0lay Holland ose Z.Jan Arnulf Daleng 2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku
me Z.0lay Holland ose Z.Jan Arnulf Daleng"’) u be (""Shogeria do te
perfaqesohet kundrejt paleve te treta nga dy administratore se bashku,ne ciftet e

meposhtme 1- Dipl.Ing. Helwig Uberacker me Z.0lav Holland ose Z.Knut Leif Bredo
Erichsen2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me Z.0layv Holland ose Z.Knut Leif
Bredo Erichsen'’)

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Mario Niederwolfsgruber'')

, Competence ishte (""Shogeria do te perfagesohet kundrejt paleve te treta
nga dy administratore se bashku,ne ciftet e meposhtme 1- Dipl.Ing. Helwig Uberacker
me Z.0lav Holland ose Z.Jan Arnulf Daleng 2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku
me Z.0lay Holland ose Z.Jan Arnulf Daleng'’) u be (""Shogeria do te
perfagesohet kundrejt paleve te treta nga dy administratore se bashku,ne ciftet e

meposhtme 1- Dipl.Ing. Helwig Uberacker me Z.0lav Holland ose Z.Knut Leif Bredo
Erichsen2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me Z.0lav Holland ose Z.Knut Leif
Bredo Erichsen'’)

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikgyres:

eshte shtuar anetari: (""Dag Hjort") Nga data "01/10/2010"
Ne daten "01/10/2013"
eshte larguar anetari: (""Knut Leif Bredo Erichsen")

Lista e Dokumenteve:
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Vendim i1 asamblese se pergjithshme

06/01/2011 Numri i ceshtjes: CN-484049-01-11

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (""Knut Leif Bredo Erichsen')

, Kohézgjatja ishte (""11/01/2011") u be (""31/03/2011")
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:

eshte shtuar anetari: (""Oystein Andresen') Nga data "'09/12/2010"
Ne daten ""09/12/2013"

eshte shtuar anetari: (""Tore Haga"') Nga data ""09/12/2010"

Ne daten ""09/12/2013"

eshte larguar anetari: (""Dag Hjort")

eshte larguar anetari: (""Asbjorn Grundt")

Lista e Dokumenteve:
Vendim i1 asamblese se pergjithshme

17/03/2011 Numri i ceshtjes: CN-521274-03-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimeve date 21.02.2011 per largimin e dy
anetareve te Bordit Drejtues dhe emerimin e dy anetareve te rinj.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte shtuar administratori: (""Ola By") Nga data ""21/02/2011""

Ne daten "20/02/2014""

eshte shtuar administratori: (""Frank Oddmund Almaas'’) Nga data
"21/02/2011" Ne daten ""'20/02/2014"

eshte larguar administratori: (""Knut Leif Bredo Erichsen')

eshte larguar administratori: ("Olay Holland'"')

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (""Mario Niederwolfsgruber'')

, Competence ishte (""Shoqgeria do te perfagesohet kundrejt paleve te treta

nga dy administratore se bashku,ne ciftet e meposhtme 1- Dipl.Ing. Helwig Uberacker
me Z.0lay Holland ose Z.Knut Leif Bredo Erichsen2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se
bashku me Z.0lay Holland ose Z.Knut Leif Bredo Erichsen') u be
("Administratoret veprojne bashkarisht ne perputhje me rregulloren per bordin
administrues. Shogeria do te perfagesohet kundrejt paleve te treta nga dy administratore
se bashku,ne ciftet e meposhtme 1- Dipl.Ing. Helwig Uberacker me Z.0la By ose Z.Frank
Oddmund Almaas 2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me Z.0la By ose Z.Frank
Oddmund Almaas."')
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Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (""Helwig Dipl.-Ing. Uberacker'’)

, Competence ishte (""Shogeria do te perfagesohet kundrejt paleve te treta
nga dy administratore se bashku,ne ciftet e meposhtme 1- Dipl.Ing. Helwig Uberacker
me Z.0lay Holland ose Z.Knut Leif Bredo Erichsen2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se
bashku me Z.0lay Holland ose Z.Knut Leif Bredo Erichsen'') u be
(""Administratoret veprojne bashkarisht ne perputhje me rregulloren per bordin
administrues. Shogeria do te perfagesohet kundrejt paleve te treta nga dy administratore
se bashku,ne ciftet e meposhtme 1- Dipl.Ing.Helwig Uberacker me Z.0la By ose Z.Frank
Oddmund Almaas 2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me Z.0la By ose Z.Frank
Oddmund Almaas."’)

Lista e Dokumenteve:
Vendim 1 asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

18/04/2011

Numri i ceshtjes: CN-536726-04-11

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te aksionarit STATKRAFT AS, date
04.04.2011 per zmadhimin e kapitalit te shogerise. Depozitimi i vendimit te aksionarit
EVN AG, date 04.04.2011 perzmadhimin e kapitalit te shoqgerise. Depozitimi i vertetimit
te Raiffeisen Bank date 13.04.2011; per rritje kapitali te shogerise me 7 000 000 Euro.

Vlera e Kapitalit ishte "2.865.990.000,00" u be ""3.850.190.000,00"
Numri i Aksioneve ishte "2.865,00" u be "3.850,00"

Vlera ¢ Aksionit ishte "1.000.345,55" u be "1.000.049,35"

Capital Paid Valueishte "2.865.990.000,00" u be "3.850.190.000,00"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Statkraft AS") , Vlera e Kontributit
ishte ("'1.432.995.000,00") u be (""1.925.095.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Statkraft AS") , Numri i aksioneve
ishte (""1.432,50") u be (""1.925,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("EVN AG") , Vlera e Kontributit ishte
(""1.432.995.000,00") u be (""1.925.095.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("EVN AG") , Numri i aksioneve ishte
(""1.432,50") u be (""1.925,00")

Lista e Dokumenteve:

Dokumenti i autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
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26/04/2011 Numri i ceshtjes: CN-540384-04-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit 1 Ortakut Shogerise se huaj "EVN AG",
Nr.01/2010 date 31.05.2010 dhe Vendimit i Ortakut Shoqerise se huaj "Statkraft AS",
Nr.01/2010 date 31.05.2010 per riemerimin ¢ Ekspertit Kontabel te Autorizuar te
shogerise "DEVOLL HYDROPOWER" sha.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel: ("DELOITTE ALBANIA
SH.P.K") , Nga Data ishte (""17/12/2008") u be
(""'31/05/2010")
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel: ("DELOITTE ALBANIA
SH.P.K") , Kohézgjatja ishte ("17/12/2009") u be
")
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

27/04/2011 Numri i ceshtjes: CN-543628-04-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit te Ortakut te Shogerise se huaj "EVN
AG", Nr. 03/2011 date 31.03.2011 dhe Vendimit te Ortakut te Shogerise se huaj "Starkraft
AS", Nr. 03/2011 date 31.03.2011 per riemerimin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar te
shogerise "DEVOLLE HYDROPOWER" sha.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel: ("DELOITTE ALBANIA
SH.P.K") , Nga Data ishte (""'31/05/2010") u be
('31/03/2011")
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

17/10/2011 Numri i ceshtjes: CN-607697-10-11

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozimi i vendimit Nr.4/211, date 01.10.2011, te ortakut
"Statkraft AS", ge zoteron 50% te aksioneve e kapitalit themeltar te shogerise, per
zevendesimin e nje anetari te Keshillit te Administrimit, si dhe per zevendesimin e njerit
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perj administratoreve te shogerise. Depozimi i vendimit Nr.4/211, date 01.10.2011, te
ortakut "EVN AG", qe zoteron 50% te aksioneve e kapitalit themeltar te shogerise, per
zevendesimin e nje anetari te Keshillit te Administrimit, si dhe per zevendesimin e njerit
perj administratoreve te shogerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte shtuar administratori: (""Christian Gabriel") Nga data
"01/10/2011" Ne daten "01/10/2014"

eshte larguar administratori: (""Helwig Dipl.-Ing. Uberacker!')

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (""Mario Niederwolfsgruber'')

, Competence ishte (""Administratoret veprojne bashkarisht ne perputhje me
rregulloren per bordin administrues. Shoqeria do te perfagesohet kundrejt paleve te treta
nga dy administratore se bashku,ne ciftet e meposhtme 1- Dipl.Ing. Helwig Uberacker
me Z.0la By ose Z.Frank Oddmund Almaas 2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me
Z.0la By ose Z.Frank Oddmund Almaas."’) u be ("Administratoret
veprojne bashkarisht ne perputhje me rregulloren per bordin administrues. Shogeria do
te perfaqgesohet kundrejt paleve te treta nga dy administratore se bashku,ne ciftet e
meposhtme 1- Dipl.Ing.Christian Gabriel me Z.0la By ose Z.Frank Oddmund Almaas 2-
Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me Z.0la By ose Z.Frank Oddmund Almaas.")
Kane ndryshuar te dhenat per-administratorin: (""Frank Oddmund Almaas'’)

, Competence ishte ("Administratoret veprojne bashkarisht ne perputhje me
rregulloren per bordin administrues. Shoqeria do te perfaqesohet kundrejt paleve te treta
nga dy administratore se bashku,ne ciftet e meposhtme 1- Dipl.Ing.Helwig Uberacker
me Z.0la By ose Z.Frank Oddmund Almaas 2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me
Z.0la By ose Z.Frank Oddmund Almaas."’) u be ("Administratoret
veprojne bashkarisht ne perputhje me rregulloren per bordin administrues. Shogeria do
te perfaqgesohet kundrejt paleve te treta nga dy administratore se bashku,ne ciftet e
meposhtme 1- Dipl.Ing.Christian Gabriel me Z.0la By ose Z.Frank Oddmund Almaas 2-
Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me Z.0la By ose Z.Frank Oddmund Almaas.")
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (""Ola By") y
Competence ishte ("Administratoret veprojne bashkarisht ne perputhje me
rregulloren per bordin administrues. Shoqeria do te perfagesohet kundrejt paleve te treta
nga dy administratore se bashku,ne ciftet e meposhtme 1- Dipl.Ing. Helwig Uberacker
me Z.0la By ose Z.Frank Oddmund Almaas 2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me
Z.0la By ose Z.Frank Oddmund Almaas."’) u be ("Administratoret
veprojne bashkarisht ne perputhje me rregulloren per bordin administrues. Shogeria do
te perfaqgesohet kundrejt paleve te treta nga dy administratore se bashku,ne ciftet e
meposhtme 1- Dipl.Ing.Christian Gabriel me Z.0la By ose Z.Frank Oddmund Almaas 2-
Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me Z.0la By ose Z.Frank Oddmund Almaas.")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikgyres:

15




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

eshte shtuar anetari: (""Norbert Wechtl") Nga data "01/10/2011""
Ne daten "01/10/2014"
eshte larguar anetari: (" Gunther Mag.Dr. Ofner'’)

Lista e Dokumenteve:
Vendim i1 asamblese se pergjithshme

28/10/2011 Numri i ceshtjes: CN-612694-10-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se pergjithshme nr 05,date
17.10.2011 ku eshte vendosur:Rritja e kapitalit te shogerise duke emetuar aksione te reja
ne shumen 7.000.000 Euro.Pagesa do te behet ne llogarine e shogerise ne Banken
Raiffaisen."EVN AG" do te paguaje 50% te shumes dhe "STATKRAFT" do te paguaje
50% te shumes. Vlera nominale e nje aksioni do te mbetet e pandryshuar ne shumen
1.000.000 leke.Depozitimi 1 vertetimit te deges se Raiffeisen Bank date 25.10.2011,per
derdhje kontributesh ne euro te te dy shogerive aksionere me gellim rritjen e kapitalit te
shogerise "Devoll Hydropower Sh.a).
Vlera e Kapitalit ishte "3.850:190.000,00" u be ""4.830.190.000,00"
Numri i Aksioneve ishte "3.850,00" u be "4.830,00"
Vlera e Aksionit ishte "1.000.049,35" u be ""1.000.039,34"
Capital_Paid_Value ishte "3.850.190.000,00" u be "4.830.190.000,00"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per (""Statkraft AS"') , Vlera e Kontributit
ishte ("1.925.095.000,00") u be (""2.415.095.000,06")
Kane ndryshuar te dhenat per (""Statkraft AS") , Numri i aksioneve
ishte ("1.925,00") u be (""2.415,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("EVN AG") , Vlera e Kontributit ishte
("'1.925.095.000,00") u be (""2.415.095.000,06")
Kane ndryshuar te dhenat per ("EVN AG") , Numri i aksioneve ishte
("1.925,00") u be (""2.415,00")
Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

28/12/2011 Numri i ceshtjes: CN-637969-12-11

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozimi i vendimit Nr.6/2011, date 01.12.2011, te aksionarit
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"Statkraft AS", gqe zoteron 50% te aksioneve e kapitalit themeltar te shogerise, per
zevendesimin e nje anetari te Keshillit te Administrimit. Depozimi i vendimit Nr.6/2011,
date 01.12.2011, te aksionarit "EVN AG", ge zoteron 50% te aksioneve e kapitalit
themeltar te shogerise, per zevendesimin e nje anetari te Keshillit te Administrimit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikgyres:

eshte shtuar anetari: (""Gerald Reidinger'"') Nga data "01/12/2011"
Ne daten "01/12/2014"
eshte larguar anetari: ("'Peter Dipl.-Ing.Dr. Layr'’)

Lista e Dokumenteve:

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

02/02/2012

Numri i ceshtjes: CN-653238-01-12

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozimi 1 vendimit, date 19.12.2011, te aksionarit "Statkraft
AS", ge zoteron 50% te aksioneve e kapitalit themeltar te shogerise, ku eshte
vendosur:Rritja e kapitalit te shogerise duke emetuar aksione te reja ne shumen 8.000.000
Euro.Depozimi i vendimit, date 19.12.2011, te aksionarit "EVN AG", qe zoteron 50% te
aksioneve e kapitalit themeltar te shogeris, ku eshte vendosur:Rritja e kapitalit te shogerise
duke emetuar aksione te reja ne shumen 8.000.000 Euro. Depozitimi i vertetimit te deges
se Raiffeisen Bank date 22.12.2011.

Vlera e Kapitalit ishte "4.830.190.000,00" u be ""5.923.790.000,00"
Numri 1 Aksioneve ishte "4.830,00" u be "5.923,00"

Vlera ¢ Aksionit ishte "1.000.039,34" u be "1.000.133,38"

Capital Paid Value ishte "4.830.190.000,00" u be "5.923.790.000,00"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per ("EVN AG") , Vlera e Kontributit ishte
(""2.415.095.000,06") u be (""2.961.895.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("EVN AG") , Numri i aksioneve ishte
(""2.415,00") u be (""2.961,50")

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Statkraft AS") , Vlera e Kontributit
ishte (""2.415.095.000,06") u be (""2.961.895.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Statkraft AS") , Numri i aksioneve
ishte (""2.415,00") u be (""2.961,50")
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Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Dokumenti 1 autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

28/02/2012 Numri i ceshtjes: CN-697760-02-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te shoqgerise"Statkraft AS" nr 1 date
06.02.2012 ku eshte vendosur riemerimi i dy anetareve te Keshillit Mbikqyres te shogerise
"Devoll Hydropower"sha. Depozitimi i vendimit te shogerise"EVN AG" nr 1 date
06.02.2012 ku eshte vendosur riemerimi i1 dy anetareve te Keshillit Mbikqyres te shogerise
"Devoll Hydropower"sha.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Tima Iyer Utne'') , Nga
Data ishte ("17/12/2008") u be ("06/02/2012")
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Tima Iyer Utne'') s
Kohézgjatja ishte ("17/12/2011") u be (""05/02/2015")
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Tima Iyer Utne'') , Koment
ishte " whbe (""Anetar i keshillit mbikgyres."')
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Adolf Johann Dipl.-Ing. Dr.
Aumuller") , Nga Data ishte ("17/12/2008") u be
(""06/02/2012")
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: (""Adolf Johann Dipl.-Ing. Dr.
Aumuller") , Kohézgjatja ishte (""17/12/2011") u be
(""05/02/2015")
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Adolf Johann Dipl.-Ing. Dr.
Aumuller") , Koment ishte (""" u be ("Anetar i
keshillit mbikgyres."')
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

10/05/2012 Numri i ceshtjes: CN-770027-05-12

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimeve date 16.04.2012 te ortakeve te
shogerise ku eshte vendosur : 1- Miratimi i Pasqyrave Financiare Vjetore dhe Raportit te
Auditorit te Shogerise per vitin 2011. Megenese, kompania nuk ka pasur fitime per vitin
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financiar 2011, nuk ka dividente per t'u shperndare. 2- Riemerimi i Deloitte Albania sh.p.k
si auditor i shogerise deri ne vendimin e ardhshem te asamblese se pergjithshme vjetore te
shogerise ne te cilen llogarite i paraqiten anetareve dhe autorizon Bordin Drejtues te
percaktoje shperblimin e tyre. 3- Shkarkimin nga pergjegjesia te Bordit Drejtues dhe te
Keshillit Mbikqyres, ne lidhje me Pasqyrat Financiare Vjetore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:

Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel: ("DELOITTE ALBANIA
SH.P.K") , Noa Data ishte (""31/03/2011") u be
("16/04/2012")

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

11/06/2012 Numri i ceshtjes: CN-778662-05-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i-vendimit te shogerise "Statkraft AS", date
30.04.2012 ku eshte vendosur: Riemerim i anetarit te bordit te drejtorve te shogerise
"Devoll Hydropower"sha. Depozitimi i vendimit te shogerise"EVN AG", date date
30.04.2012 ku eshte vendosur: Riemerim i anetarit te bordit te drejtorve te shogerise
"Devoll Hydropower"sha.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Mario Niederwolfsgruber'')
, Nga Data ishte (""16/04/2009") u be (""16/04/2012")
Kane ndryshuar te.dhenat per administratorin: ("Mario Niederwolfsgruber'')
, Kohézgjatja ishte (""16/04/2012") u be (""01/06/2012")
Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

23/10/2012 Numri i ceshtjes: CN-904532-10-12

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te shogerise “EVN AG”, date
01.10.2012 per rritjen e kapitalit te shogerise nepermjet emetimit te aksioneve te reja.
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Depozitimi i vendimit te shoqerise “Statkraft AS”, date 01.10.2012 per rritjen e kapitalit
te shogerise nepermjet emetimit te aksioneve te reja.

Vlera e Kapitalit ishte "5.923.790.000,00" u be "6.899.590.000,00"
Numri i Aksioneve ishte "5.923,00" u be "6.899,00"

Vlera e Aksionit ishte "1.000.133,38" u be "1.000.085,52"

Capital Paid Value ishte "5.923.790.000,00" u be "6.899.590.000,00"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per ("EVN AG") , Vlera e Kontributit ishte
(""2.961.895.000,00") u be ("'3.449.794.999,86"")

Kane ndryshuar te dhenat per ("EVN AG") , Numvri i aksioneve ishte
(""2.961,50") u be ("'3.449,50")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Statkraft AS'") , Vlera e Kontributit
ishte (""2.961.895.000,00") u be (""3.449.794.999,86"")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Statkraft AS") , Numri i aksioneve
ishte (""2.961,50") u be (""3.449,50")

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme

AKkti i emerimit te organeve:te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

Dokumenti i autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar[

01/11/2012 Numri i ceshtjes: CN=923033-10-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Certifikates se Regjistrimit, leshuar nga Qendra e
Regjistrimit Brenneysund, per aksionarin STATKRAFT AS.
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Dokumenti i autorizimit

26/11/2012 Numri i ceshtjes: CN-941538-11-12

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozimi 1 vendimit Nr.4/2012, date 12.11.2012, te aksionarit
"EVN AG", qe zoteron 50% te aksioneve e kapitalit themeltar te shogerise, per largimin e
dy antareve te Bordit Administrues te shogerise. Depozimi i vendimit Nr.4/2012, date
12.11.2011, te aksionarit " Statkraft AS ", gqe zoteron 50% te aksioneve e kapitalit
themeltar te shogerise, per largimin e dy antareve te Bordit Administrues te shogerise.
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte larguar administratori: (""Frank Oddmund Almaas'')

eshte larguar administratori: (""Mario Niederwolfsgruber')

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (""Christian Gabriel")

, Competence ishte (""Administratoret veprojne bashkarisht ne perputhje me

rregulloren per bordin administrues. Shoqeria do te perfaqesohet kundrejt paleve te treta
nga dy administratore se bashku,ne ciftet e meposhtme 1- Dipl.Ing. Christian Gabriel me
Z.0la By ose Z.Frank Oddmund Almaas 2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me
Z.0la By ose Z.Frank Oddmund Almaas.") u be (""Administratoret
veprojne bashkarisht ne perputhje me rregulloren per bordin administrues. Shogeria do
te perfagesohet kundrejt paleve te treta nga dy administratore se bashku,ne ciftet e
meposhtme 1- Dipl.Ing.Christian Gabriel me Z.0la By.")

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Ola By") Y
Competence ishte ("Administratoret veprojne bashkarisht ne perputhje me
rregulloren per bordin administrues. Shoqeria do te perfagesohet kundrejt paleve te treta
nga dy administratore se bashku,ne ciftet e meposhtme 1- Dipl.Ing.Christian Gabriel me
Z.0la By ose Z.Frank Oddmund Almaas 2-Z.Mario Neiderwolfsgruber se bashku me
Z.0la By ose Z.Frank Oddmund Almaas."") u be ("Administratoret
veprojne bashkarisht ne perputhje me rregulloren per bordin administrues. Shogeria do
te perfaqgesohet kundrejt paleve te treta nga dy administratore se bashku,ne ciftet e
meposhtme 1- Dipl.Ing.Christian Gabriel me Z.0la By.")

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese sepergjithshme
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti 1 autorizimit

05/03/2013

Numri i ceshtjes: CN-022987-03-13

Arsyet e hapjesse ceshtjes: Depozitimi [ vendmeve te asamblese se aksionarevete
shogerise, date 20.02.2013, ku eshte vendosur: 1. Percaktimi [ numrit te aksioneve te
shogerise te emeruara ne kuadrin e zmadhimeve te meparshme te kapitalit te shogerise si
rezultat I konvertimit te pagesave te aksionareve ne monedhen Shqiptare; 2.Percaktimi I
differences se kontributeve si prim emetimi; 3. Korrigjimi I shumes se kapitalit dhe numrit
te aksioneve, si edhe ndryshimi I statutit te shoqerise si rezultat I ketij korrigjimi.

Vlera e Kapitalit ishte "6.899.590.000,00" u be "6.894.000.000,00"
Numri i Aksioneve ishte "6.899,00" u be "6.894,00"

Vlera e Aksionit ishte "1.000.085,52" u be ""1.000.000,00"
Capital Paid Value ishte "6.899.590.000,00" u be "'6.894.000.000,00"
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Statkraft AS") , Vlera e Kontributit
ishte (""3.449.794.999,86"") u be (""3.447.000.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Statkraft AS") , Numri i aksioneve
ishte (""3.449,50") u be (""3.447,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("EVN AG") s Viera e Kontributit ishte
(""3.449.794.999,86"") u be (""3.447.000.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("EVN AG") , Numpri i aksioneve ishte
(""3.449,50") u be (""3.447,00")

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Dokumenti i autorizimit

15/03/2013

Numri i ceshtjes: CN-032008-03-13

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Marreveshjes se Shitjes se 50% te Aksioneve qe
shogeria Statkraft AS zoteron ne shoqgerine" Devoll Hydropower " ne favor te shogerise
Statkraft Markets B.V, date: 28.01.2013 Depozitimi i Statutit te shoqgerise Statkraft
Markets B.V, date: 25.03.2010. Depozitimi i vendimit te shogerise” EVN AG" ,date:
20.02.2013, ne te cilin eshte vendosur: Miratimi 1 transferimit nga Statkraft AS te te gjitha
aksioneve te zoteruara ne Shogerine “Devoll Hydropower” ne favor te Shogerise ”
Statkraft Markets B:V”. Depozitimi 1 Ekstraktit te shogerise “Statkraft Markets B.V. date:
24.01.2013. Depozitimi i Certifikates se Gjendjes se Aktiveve, Nr.22/2012, date:
11.02.2013, leshuar nga Gjykata Amsterdam, Sektori Civil. Depozitimi i i1 vertetimit te
Regjistrit te Barreve Siguruese,per subjektin ” Statkraft AS ” date: 13.03.2013. Depozitimi
1 Certifikates se Regjistrimit te shogerise “Statkraft AS” date: 29.01.2013. Depozitimi 1
listes se ortakeve te shogerise “ Statkraft Germany Enis GmbH” date: 18.07.2008.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

eshte shtuar ortaku: (""Statkraft Markets B.V'"') Numpri i aksioneve
"3.447,00 Perqindja ne kapital ""'50,00"" Kontributi ne para
"3.447.000.000,00

eshte larguar ortaku: ("'Statkraft AS")

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
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Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

Transferim 1 kuotave te kapitalit

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

01/04/2013

Numri i ceshtjes: CN-053457-03-13

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozimi i vendimit Nr.02/2013, date 19.03.2013, te
aksionarit "EVN AG", qe zoteron 50% te aksioneve te kapitalit themeltar te shogerise, per
largimin e administratorit Z.Christian Gabriel dhe emerimin e Z.Mario Niederwolfsgruber.
Depozimi i vendimit Nr.02/2013, date 19.03.2013, te aksionarit " Statkraft AS ", qe
zoteron 50% te aksioneve te kapitalit themeltar te shoqerise, per largimin e administratorit
Z.Christian Gabriel dhe emerimin e Z.Mario Niederwolfsgruber.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte shtuar administratori: (""Mario Niederwolfsgruber") Nga data
"01/04/2013" Ne daten "30/06/2013"

eshte larguar administratori: (""Christian Gabriel")

Lista e Dokumenteve:

Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti i autorizimit

Vendim i asambles€ se pergjithshme

15/04/2013

Numri i ceshtjes: CN=-066933-04-13

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Marreveshjes se Shitjes se 50% te Aksioneve qe
shogeria EVN AG zoteron ne shogerine" Devoll Hydropower " ne favor te shogerise EVN
Beteiligung 40 GmbH, date: 27.02.2013. Depozitimi 1 Aktit te Themelimit te shogerise
EVN Beteiligung 40 GmbH. Depozitimi i vendimit te shoqgerise"Statkraft AS" ,date:
28.02.2013, ne te cilin eshte vendosur: Miratimi i transferimit nga EVN AG te te gjitha
aksioneve te zoteruara ne Shogerine “Devoll Hydropower” ne favor te Shogerise ” EVN
Beteiligung 40 GmbH”. Depozitimi 1 Ekstraktit te shogerise “EVN Beteiligung 40
GmbH. Depozitimi i i vertetimit te Regjistrit te Barreve Siguruese, per subjektin ” EVN
AG” date: 20.03.2013.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

eshte shtuar ortaku: (""EVN Beteiligung 40 GmbH"') Numri i
aksioneve ""3.447,00 Perqgindja ne kapital "'50,00" Kontributi ne
para "'3.447.000.000,00

eshte larguar ortaku: ("EVN AG")
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

AKkti i emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

Dokumenti i autorizimit

Transferim i kuotave te kapitalit

02/05/2013

Numri i ceshtjes: CN-086731-04-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratoreve te shogerise, date:
30.04.2013, per hapjen e nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan; GRAMSH; Gramsh; ; GRAMSH;
Godine 2 kateshe, Lagjja 18 gushti, mbrapa komisariatit te policise .; "

Lista ¢ Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asambles€ se pergjithshme

08/05/2013

Numri i ceshtjes: CN=-091822-05-13

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Kontrates se Transferimit te Kuotave, No.1000
Kol, No.746 Rep, date: 07.05.2013, per transferimin e 50% te kuotave ge ortaku shoq. “
EVN Beteiligung 40 GmbH ” zoteron ne shogerine “ DEVOLL HYDROPOWER ”, ne
favor te ortakut shoq.” Statkraft Markets B.V ™.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

eshte larguar ortaku: ("EVN Beteilicung 40 GmbH'"')

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Statkraft Markets B.V") , Vlera e
Kontributit ishte ("'3.447.000.000,00") u be

("6.894.000.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Statkraft Markets B.V'") , Pérqgindja e
Kapitalit ishte (""50,00") u be ("'100,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Statkraft Markets B.V") , Numri i
aksioneve ishte (""3.447,00") u be ("6.894,00")
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Lista ¢ Dokumenteve:

Transferim i kuotave te kapitalit
Dokumenti 1 autorizimit

Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

16/05/2013

Numri i ceshtjes: CN-093694-05-13

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 07.05.2013 te asamblese se
pergjithshme te shogerise, ku eshte vendosur, emerimi i anetareve te organeve drejtuese te
shoerise. Depozitimi i vendimit date 07.05.2013 te bordit te drejtoreve, ku eshte vendosur
emerimi 1 administratorit te shogerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte larguar administratori: (""Mario Niederwolfsgruber'’)
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Ola By") Y
Competence ishte (""Administratoret veprojne bashkarisht ne perputhje me

rregulloren per bordin administrues. Shoqeria do te perfaqgesohet kundrejt paleve te treta
nga dy administratore se bashku,ne ciftet e meposhtme 1- Dipl.Ing. Christian Gabriel me
Z.0la By.") u be (""Drejtori i Pergjithshem Ekzekutiv duke vepruar
bashkerisht me nje Drejtor ose me ndonje person tjeter te caktuar nga Bordi i Drejtoreve
jane te autorizuar ge te perfaqesojne shogerine ne lidhje me angazhime dhe

transaksione te shoqerise qe kane nje viere ose sjellin nje shpenzim per shogerine ge
tejkalon limitin 40.000 Euro.'’)

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikgyres:

eshte shtuar anetari: (""Wenche Lund Oyno'"') Nga data
"07/05/2013" Ne daten "06/05/2016"

eshte shtuar anetari: (""Oystein Lilleland'') Nga data ""07/05/2013"
Ne daten "' 06/05/2016""

eshte larguar anetari: (""Tore Haga"')

eshte larguar anetari: (""Adolf Johann Dipl.-Ing. Dr. Aumuller")

eshte larguar anetari: (""Oystein Andresen')

eshte larguar anetari: ("Gerald Reidinger"')

eshte larguar anetari: (""Norbert Wechtl")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Tima Iyer Utne'') , Nga
Data ishte (""06/02/2012") u be (""07/05/2013"")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Tima Iyer Utne'"') s
Kohézgjatja ishte (""05/02/2015") u be (""06/05/2016")

Lista e Dokumenteve:

25



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=407B8A1A-9760-4E83-BB43-5194BF45A9BD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7591DCBA-6043-43BE-87A9-5493DABB70C1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=232340DF-254D-4D0F-9298-B42A62125942

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Vendim i1 asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

20/05/2013 Numri i ceshtjes: CN-101723-05-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozimi 1 vendimit Nr.03/2013, date 16.04.2013, te
aksionarit " Statkraft Markets B.V ", gqe zoteron 100 % te aksioneve te kapitalit themeltar
te shogerise ku eshte vendosur : - Miratimin e Pasqyres Financiare Vjetore dhe Raportin e
Auditorit per vitin 2012. -Ricaktimin e “DELOITTE ALBANIA “ SH.P K si auditorin e
shogerise deri ne mbylljen e mbledhjes se ardhshme vjetore te pergjithshme te shogerise ne
te cilin llogarite e shogerise paraqiten perpara anetareve dhe te autorizoje Bordin Drejtues
te percaktoje shperblimin e tyre.
Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i notetit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

22/05/2013 Numri i ceshtjes: CN-106373-05-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 kerkeses se administratorit Nr. 2013-TR-0182 dat
22.05.2013 ku ne te cilen eshte kerkuar : Hapja e nje adrese dytesore te ushtrimit te
aktivitetit te subjektit.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan; ELBASAN; ; Klos; Banje; Zyra
e Ndermarrjes se Ndertimit HEC Banje, fshati Banje; "
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

11/07/2013 Numri i ceshtjes: CN-146333-07-13

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Vendimit te ortakut te vetem te shogerise, date
02.07.2013 ku ehste vendosur: Rritja ekapitalit aksionar te shogerise ne shumen 5.000.000
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euro e barazvlefshme me shumen 703.600.000 leke e perllogaritur sipas kursit te kembimit
1 Euro=140.72 leke, bazuar ne kursin ¢ kembimit te publikuar nga Banka e Shqiperise.Pas
rritjes kapitali i aksionar i shogerise do te jete ne hsumen 7.597.600.000 leke. Ndryshimi i
nenit 7 te statutit te shogerise.

Vlera e Kapitalit ishte "6.894.000.000,00" u be "7.597.600.000,00"
Numri i Aksioneve ishte "6.894,00" u be "7.597,00"

Vlera e Aksionit ishte "1.000.000,00" u be '"1.000.078,98"

Capital Paid Value ishte "6.894.000.000,00" u be "7.597.600.000,00"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per (""Statkraft Markets B.V"') , Vlera e
Kontributit ishte ("6.894.000.000,00") u be

("'7.597.600.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Statkraft Markets B.V") , Numri i
aksioneve ishte (""6.894,00") u be ("'7.597,00")

Lista ¢ Dokumenteve:

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar[

15/07/2013

Numri i ceshtjes: CN-150391-07-13

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i prokures, date 12.07.2013 leshuar nga
administrator i shogerise ne te cilen i jepen nje pjese e kompetencave te tij, Z. Jan Linnerud
, ge te veproje si me poshte: a) Te menaxhoje veprimtarine e perditshme te biznesit te
shogerise. b) Te perfagesoje shogerine kundrejt paleve te treat. ¢) Te angazhoje shogerine
ose te’kryeje transaksione ge kane nje vlere ose ge sjellin nje shpenzim per shogerine qe
nuk tejkalon limitin 40.000 euro. Perfagesuesi ka fuqi dhe autoritet te plote te ekzekutoje
cdo veprim tjeter te nevojshem dhe te ndermarre cdo veprim te nevojshem ose te kerkuar
lidhur me marrjen e angazhimeve dhe transaksioneve me vlere ose ge sjellin nje shpenzim
per shogerine ge nuk tejkalon limitin 40.000 euro si dhe ekzekutimi 1 sa me siper. Kjo
prokure ka efekt qe nga data 15.07.2013 dhe eshte ne fuqi te plote deri me 05.08.2013.

Lista e Dokumenteve:

Dokumenti i autorizimit

Vendim i1 asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
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02/09/2013

Numri i ceshtjes: CN-181033-08-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit, date 20.08.2013, ku eshte vendosur
percaktimi i kompetencave te administratorit.

Lista e Dokumenteve:

Vendim i1 asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

18/09/2013

Numri i ceshtjes: CN-191442-09-13

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit.te aksionerit te vetem 03/2013, date
05.09.2013 ne lidhje me korrigjimin e vendimit 02/2013, date 02.07.2013 depozituar ne
ceshtjen me CN-146333-07-13, date 11.07.2013 persa i perket kapitalit te shogerise.
Kapitali 1 shogerise pas zmadhimit te kapitalit sipas vendimit 02/2013 te aksionerit te
vetem, do te behet 7.597.000.000 leke. Depozitimi i prokures, date 12.09.2013 ku
administratori i shogerise Ola By i delegon nje pjese te kompetencave Z.Jan Linnerud,
Z.Dag Benedikt Hjort, Znj.Etleda Ciftja, Znj:Rigela Gegprifti, Z.Olav Ivar Dalen, Z.Agnar
Aas, Z. Pal Hoberg, te cilet mund te veprojne ne emer dhe per llogari te Drejtuesit. Secili
prej tyre vec e vec mund te ushtroje keto kompetenca : Te hyje ne angazhime, psh te
nenshkruaje Urdhera Blerje ne emer dhe per llogari te shogerise ose te kryeje transaksione
qe kane vleren ose perfshijne nje shpenzim per shogerine qe nuk e kalon limitin prej Euro
5.000. Kjo prokure’hyn ne fuqi gqe nga data 15.09.2013 dhe eshte e vlefshme deri me
15.12.2014.

Vlera e Kapitalit ishte "7.597.600.000,00" u be "7.597.000.000,00"
Vlera e Aksionit ishte "1.000.078,98" u be "1.000.000,00"

Capital Paid Value ishte "7.597.600.000,00" u be "7.597.000.000,00"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per (""Statkraft Markets B.V") , Vlera e
Kontributit ishte (""7.597.600.000,00") u be

(""7.597.000.000,00")

Lista ¢ Dokumenteve:

Dokumenti i autorizimit

Imazhi 1 shenjes dalluese te aktivitetit
Vendim i asamblese se pergjithshme

28



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=28513B28-CE67-4E5D-AE5C-2538A468601A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CA8B02BE-C07B-4BEF-AA4B-38856566338E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=04CEA3F1-FF0E-46AB-9339-6E8123864532
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E00E2E78-6898-46DA-AEC0-17136CCBD224
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=708453D5-FE33-4819-B467-43D403496402
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90A53004-456D-4A93-995D-5C7E4B36E3F0

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

20/09/2013 Numri i ceshtjes: CN-196749-09-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 05.09.2013 te ortakut te vetem te
shogerise, ku eshte vendosur zmadhimi i kapitalit themeltar te shogerise.
Vlera e Kapitalit ishte "7.597.000.000,00" u be "11.100.000.000,00"
Numri i Aksioneve ishte "7.597,00" u be "11.100,00"
Capital Paid Value ishte "7.597.000.000,00" u be
"11.100.000.000,00"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per ("'Statkraft Markets B.V") , Vlera e
Kontributit ishte ("7.597.000.000,00") u be
(""11.100.000.000,00")
Kane ndryshuar te dhenat per (""Statkraft Markets B.V") , Numri i
aksioneve ishte ("'7.597,00") u be (""11.100,00")
Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
03/12/2013 Numri i ceshtjes: CN-271819-12-13

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te Bordit te Drejtoreve, Nr.05/13-04,
date: 26.11.2013, ne te cilin eshte vendosur: Largimi i Z.Dog Hjort(Menaxher i Larte
Finance) dhe caktimin e Z.Mehmet Turker Ozcengiz, te perfagesoje shogerine se bashku
me Znj.Ola By, Drejtor i Pergjithshem, lidhur me angazhimet dhe transaksionet te cilat
kane vlere.ose perfshijne shpenzime te shogerise ne nje vlere e cila tejkalon Shumen pre;j
40.000.Euro.Referuar nenit 11.4 te statutit te shogerise Z.Mehmet Turker Ozcengiz ose Jan
Linnerud do te veproje se bashku me Z.Ola By per perfagesimin e shogerise lidhur me
angazhimet dhe transaksionet te cilat kane vleren ose perfshijne shpenzime te shogerise ne
nje vlere e cila tejkalon shumen prej 40.000 Euro, sipas modeleve te meposhtme: Znj.Ola
By sebashku me Z.Mehmet Turker Ozcengiz ose Z.Jan Linnerud.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Ola By") s
Competence ishte (""Drejtori i Pergjithshem Ekzekutiv duke vepruar
bashkerisht me nje Drejtor ose me ndonje person tjeter te caktuar nga Bordi i Drejtoreve
jane te autorizuar ge te perfaqesojne shogerine ne lidhje me angazhime dhe

transaksione te shogerise ge kane nje viere ose sjellin nje shpenzim per shogerine ge
tejkalon limitin 40.000 Euro."') u be (""Referuar nenit 11.4 te Statutit te
Shogerise Z. Mehmet Turker Ozcengiz, OSE Z. Jan Linnerud do te veproje se bashku
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me Z. Ola By per perfagesimin e Shogerise lidhur me angazhimet dhe transaksionet te
cilat kane vleren ose perfshijne shpenzime te Shogerise ne nje viere e cila tejkalon
shumen prej 40.000 Euro, sipas modeleve te meposhtme: a) Z. Ola By sebashku me Z.
Mehmet Turker Ozcengiz ose Z. Jan Linnerud'’)

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Vendim i1 asamblese se pergjithshme

20/12/2013

Numri i ceshtjes: CN-290870-12-13

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i prokures, date 17.12.2013 leshuar nga
administratori 1 shogerise, ne te cilen 1 jepen nje pjese e kompetencave te tij, Z. Turker
Mehmet Ozcengiz , ge te veproje si me poshte: a)Te kryeje veprime ne emer te shogerise
ose te kryeje transaksione ge kane nje vlere ose ge sjellin nje shpenzim per shogerine qe
nuk tejkalon limitin 40.000 Euro. Perfagesuesika fuqi dhe autoritet te plote, te ekzekutoje
cdo veprim tjeter te nevojshem dhe te ndermarre cdo veprim te nevojshem ose te kerkuar
lidhur me marrjen e angazhimeve dhe transaksioneve me vlere ose ge sjellin nje shpenzim
per shogerine ge nuk tejkalon limitin 40.000 euro si edhe ekzekutimi i sa me siper. Kjo
prokure ka efekt qe nga data 19.12.2013 dhe eshte ne fuqi te plote deri me 05.01.2014.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Regjistrime te tjera_sipas nenit 45 te ligjit per QKR

18/02/2014

Numri 1 ceshtjes: CN-364252-02-14
Arsyet € hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te Bordit drejtues date 30.01.2014 ku
eshte vendosur: Riemerimi 1 administratorit te shogerise Z.0Ola By, per nje afat 3-vjecar.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Ola By") y
Kohézgjatja ishte (""'20/02/2014") u be ("'20/02/2017'")

Lista e Dokumenteve:
Vendim i1 asamblese se pergjithshme
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Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Dokumenti i autorizimit

17/03/2014 Numri i ceshtjes: CN-394383-03-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te aksionerit te vetem; date 14.02.2014
ku eshte vendosur : Zmadhimin e kapitalit te shogerise.
Vlera e Kapitalit ishte "11.100.000.000,00" u be "15.311.000.000,00"
Numri i Aksioneve ishte "11.100,00" u be "15.311,00"
Capital Paid Value ishte "11.100.000.000,00" u be
"15.311.000.000,00"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per ("'Statkraft Markets B.V") , Vlera e
Kontributit ishte (""11.100.000.000,00") u be
("'15.311.000.000,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("'Statkraft Markets B.V") , Numri i
aksioneve ishte (""11.100,00") u be (""15.311,00")
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti 1 autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
23/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-562254-07-14

Arsyet.e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Prokurés, daté 17.07.2014, ku Z.0Ola By né
pozicionin e Drejtorit t€ Pérgjithshém t€ shoqérisé i jep njé pjesé t€ kompetencave té tij
Z:Jan Linnerud qé t€ veprojé né emér té t€ pérfagésuarit né€ lidhje me kompetencat e
méposhtme: 1.T€ menaxhoj€ veprimtaring e pérditshme té biznesit t&€ shoqéris€.2. T¢
pérfagésojé shoqériné kundrejt paléve té treat.3.T¢ angazhojé shoqérin€ ose té kryejé
transaksione qé kan€ njé vleré€ ose gé sjellin njé shpenzim pér shoqériné q€ nuk tejkalon
limitin 40.000 Euro.Pérfagésuesi ka fuqi dhe autoritet t€ ploté, t&€ ekzekutojé ¢do veprim
tjetér t€ nevojshém dhe t€ ndérmarré€ ¢do veprim t€ nevojshém ose t€ kérkuar lidhur me
marrjen e angazhimeve dhe transaksioneve me vler€ ose qé€ sjlellin njé shpenzim pér
shoqgériné qé nuk tejkalon limitn 40.000 Euro si dhe ekzekutimi si mé sipér. Kjo prokuré ka
efekt q€ ka data 21.07.2014 dhe éshté né fuqi té ploté deri mé 08.08.2014.

Lista e Dokumenteve:

31



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=18B43B99-93D6-4307-A4F1-58CD7E73739C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=18B43B99-93D6-4307-A4F1-58CD7E73739C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CDA5BBC1-0ED4-44F0-9CC3-9615360CD8F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FFFE7B47-EAC6-4586-922A-815178DCA92D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=68512316-DD0C-478D-B026-9777983B2C49
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=09863381-8A81-45AD-886C-9CCD5E539AD7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=09863381-8A81-45AD-886C-9CCD5E539AD7

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti 1 autorizimit

30/07/2014

Numri i ceshtjes: CN-581388-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit vjetor per vitin 2013.

Lista e Dokumenteve:

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose ngaindividi tregtar)
Bilanci Kontabél

Dokumenti 1 autorizimit

20/08/2014

Numri i ceshtjes: CN-596724-08-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te aksionerit te vetem, date 08.07.2014
ku eshte vendosur : Zmadhimin e kapitalit te shegerise.

Vlera e Kapitalit ishte "15.311.000.000,00" u be ""19.517.000.000,00"
Numri i Aksioneve ishte "15.311,00" u be ""19.517,00"

Capital Paid Value ishte "[5.311.000:000,00" u be

""19.517.000.000,00"

Koment ishte ("Sqarim!Kapitali real’i shogerise eshte 2.000.000 leke + 1.000.000

euro.Kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1.000.000 leke +
500.000 euro.Viera nominale e ¢do aksioni eshte 1.000.000 leke. Ne baze te vendimit date
23.11.2009 eshte bere zmadhimi i kapitalit me shumen 7 000 000 Euro dhe pas zmadhimit
kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1 000 000 Lek + 4 000
000 Euro persecilin. Vlera nominale e cdo aksioni eshte 1 000 000 leke.") u be
("Sqarim!Kapitali real i shogerise eshte 2.000.000 leke + 1.000.000 euro.Kontributi
per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1.000.000 leke + 500.000
euro.Vlera nominale e ¢do aksioni eshte 1.000.000 leke. Ne baze te vendimit date
23.11.2009 eshte bere zmadhimi i kapitalit me shumen 7 000 000 Euro dhe pas
zmadhimit kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1 000
000 Lek + 4 000 000 Euro per secilin. Vlera nominale e cdo aksioni eshte 1 000 000
leke. Diferenca e konntributit si prim emetimi te paguar nga aksioneri per rritje
kapitali, i paguar me tepri ne shumen 900.000 leke do te quhet aksion premio.")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per (""Statkraft Markets B.V'") , Vlera e
Kontributit ishte (""15.311.000.000,00") u be
("'19.517.000.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Statkraft Markets B.V") , Numri i
aksioneve ishte (""15.311,00") u be ("'19.517,00")
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Lista e Dokumenteve:

Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

19/09/2014

Numri i ceshtjes: CN-639867-09-14

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 prokures date 09.09.2014, leshuar nga z. Ola By,
ne cilesine e drejtorit te pergjithshem te shogerise "Devoll Hydropower" sh.a, mbi bazen e
se ciles, 1 higen kompetencat e dhena z, Pal Hoberg duke ia dhene nje pjese te
kompetencave te tji Znj. Maria Luisa Duran Fargas, Menaxhere e Larte Sociale dhe
Mjedisore, Devoll Hydropower SH.A, dhe Z. Nikolas Garnett, Menaxher i Larte per
Shendetin, Sigurine dhe Mjedisin, Devoll Hydropower Sh.A. Perfagesuesit ¢ mesiperm
mund te veprojne vetem ne lidhje me kompetencen e meposhtme: Te hyje ne angazhime
p.sh. te nenshkruaje Urdher Pagese ne emer te Shoqerise ose kryeje transaksione me vlere
ose ge sjellin nje shpenzim per Shogerine gee nuk tejkalon limitin 5,000 Euro.
Perfaqgesuesit kane fuqi dhe autoritet te plote, te ekzekutojne ¢do veprim tjeter te
nevojshem dhe te ndermarrin ¢do veprim te nevojshem ose te kerkuar lidhur me marrjen e
angazhimeve p.sh. nenshkrimi i Urdher Pagesave dhe transaksioneve me vlere ose qe
sjellin nje shpenzim per Shogerine ge nuk tejkalon limitin 5,000 Euro si dhe ekzekutimi 1
sa me siper. Kjo prokure ka efekt gqe nga data 09.09.2014 dhe eshte ne fuqi te plote deri me
15.12.2015.

Lista e.Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

[gaguar[

Dokumenti i autorizimit

10/10/2014

Numri i ceshtjes: CN-669541-10-14

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 18.09.2014 ku eshte vendosur:
Largimi nga detyra e antarit te keshillit mbikqyres Z.Qystein Lilleland dhe emerimin e
Z.0lav Holland per nje afat 3-vjecar.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikgyres:
eshte shtuar anetari: (""Olav Holland"') Noa data ''18/09/2014""
Ne daten "'18/09/2017"
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eshte larguar anetari: (""Oystein Lilleland'’)

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

29/12/2014

Numri i ceshtjes: CN-774756-12-14

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te aksionerit te vetem, date 10.12.2014
ku eshte vendosur: 1. Zmadhimin e kapitalit te shogerise.2. Ndryshimet e diferencave te
kontributeve te aksionereve per aksionet premium..Shuma e kontributeve te paguara nga
aksioneri per gellime rritje kapitali, i konsideruar si i paguar me tepri ne Shumen prej 900
000 leke do te quhet aksion premium.

Vlera e Kapitalit ishte "19.517.000:000,00" u be ""22.319.000.000,00"
Numri i Aksioneve ishte "19.517,00" u be 22.319,00"
Capital_Paid_Value ishte "19:517.000.000,00" u be

""22.319.000.000,00"

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme. tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Statkraft Markets B.V") , Vlera e
Kontributit ishte (""19.517.000.000,00") u be
("'22.319.000.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Statkraft Markets B.V'") , Numri i
aksioneve ishte ("'19.517,00") u be (""22.319,00")

Lista € Dokumenteve:

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

[gaguar[

Dokumenti i autorizimit

26/03/2015

Numri i ceshtjes: CN-963907-03-15

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 09.03.2015, te shogerise "Statkraft
Markets B.V", ne cilesine e ortakut te vetem te shogerise "Devoll Hydropower" sh.a, ku
eshte vendosur: Ndryshimi i disa neneve te statutit te shogerise "Devoll Hydropower" sh.a.
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Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Dokumenti 1 autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

10/04/2015 Numri i ceshtjes: CN-996471-04-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 18.03.2015 ku eshte vendosur
zmadhimin e kapitalit te shogerise ndryshimet e diferencave te kontributeve te aksioneve si
dhe amendime te satutit te shogerise.
Vlera e Kapitalit ishte "22.319.000.000,00" u be "27.938.600.000,00"
Numri i Aksioneve ishte "22.319,00" u be "27.938,00"
Vlera e Aksionit ishte "1.000.000,00" u be "1.000.021,48"
Capital Paid Value ishte "22.319.000.000,00" u be
"'27.938.600.000,00"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per ("'Statkraft Markets B.V") , Vlera e
Kontributit ishte (""22.319.000.000,00") u be
(""27.938.600.000,00")
Kane ndryshuar te dhenat per (""Statkraft Markets B.V'") , Numri i
aksioneve ishte ("'22.319,00") u be (""27.938,00")
Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti.i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

16/04/2015 Numri 1 ceshtjes: CN-006278-04-15

Arsyet ¢ hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit Nr. 13-15/05, Daté. 26.03.2015, ku
éshté vendosur: Ndryshimi i administratoréve t€ shoqérisé.

Koment ishte ("Sqarim!Kapitali real i shogerise eshte 2.000.000 leke + 1.000.000
euro.Kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1.000.000 leke +
500.000 euro.Viera nominale e ¢cdo aksioni eshte 1.000.000 leke. Ne baze te vendimit date
23.11.2009 eshte bere zmadhimi i kapitalit me shumen 7 000 000 Euro dhe pas zmadhimit
kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1 000 000 Lek + 4 000
000 Euro per secilin. Vlera nominale e cdo aksioni eshte 1 000 000 leke. Diferenca e
konntributit si prim emetimi te paguar nga aksioneri per rritje kapitali, i paguar me tepri
ne shumen 900.000 leke do te quhet aksion premio."”) u be (""'Sqarim!Kapitali
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real i shoqerise eshte 2.000.000 leke + 1.000.000 euro.Kontributi per te dy aksioneret
eshte ne menyre te barabarte, nga 1.000.000 leke + 500.000 euro.Vlera nominale e ¢do
aksioni eshte 1.000.000 leke. Ne baze te vendimit date 23.11.2009 eshte bere zmadhimi
i kapitalit me shumen 7 000 000 Euro dhe pas zmadhimit kontributi per te dy
aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1 000 000 Lek + 4 000 000 Euro per
secilin. Vlera nominale e cdo aksioni eshte 1 000 000 leke. Diferenca e konntributit si
prim emetimi te paguar nga aksioneri per rritje kapitali, i paguar me tepri ne
shumen 900.000 leke do te quhet aksion premio. ")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte shtuar administratori: (""Knut Leif Bredo Erichsen") Nga data
"01/04/2015" Ne daten "01/04/2018"

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Ola By") , Nga Data
ishte (""21/02/2011") u be ("01/04/2015")

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Ola By") s
Kohézgjatja ishte (""20/02/2017") u be (""01/04/2018")

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Ola By") s
Competence ishte (""Referuar nenit 11.4 te Statutit te Shogerise Z. Mehmet

Turker Ozcengiz, OSE Z. Jan Linnerud do-te veproje se bashku me Z. Ola By per
perfagesimin e Shogerise lidhur me angazhimet dhe transaksionet te cilat kane vleren

ose perfshijne shpenzime te. Shogerise ne nje viere e cila tejkalon shumen prej 40.000
FEuro, sipas modeleve te meposhtme: a) Z. Ola By sebashku me Z. Mehmet Turker
Ozcengiz ose Z. Jan Linnerud’) u be (""Drejtor projekti."')

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Dokumenti i-autorizimit

23/06/2015

Numrii ceshtjes: CN-077523-06-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit, daté 08.05.2015, ku éshté vendosur:
Ndryshimi i kompetencave te administratoreve.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Knut Leif Bredo Erichsen'')

, Competence ishte (""Znj. Tima Iyer Utne, Znj. Wenche Oyno Lund, Z.
Olav Holland ( nenshkrues te nivelit te pare ), Z. Knut Leif Bredo Erichsen, Z. Ola By (
nenshkrues te nivelit te dyte ) : Dy nenshkrues te nivelit te pare ose nje nenshkrues i
nivelit te pare me nje nenshkrues te nivelit te dyte per angazhime me te madhaja se 100
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000 Euro per nje periudhe te pacaktuar kohore. Nje nenshkrues i nivelit te pare se
bashku me nje nenshkrues i nivelit te dyte ose dy nenshkrues te nivelit te dyte per
angazhime nga 0-100 000 Euro per nje periudhe te pacaktuar kohore. Z. Jan Linnerud (
nenshkrues i nivelit te dyte ): Dy nenshkrues te nivelit te pare ose dy nenshkrues te
nivelit te dyte, ose nje nenshkrues i nivelit te pare se bashku me nje nenshkrues te nivelit
te dyte per pagesa me te medha se 400 000 Euro per nje periudhe te pacaktuar kohore.")
u be ("Znj. Tima Iyer Utne, Znj. Wenche Oyno Lund, Z. Olay Holland (
nenshkrues te nivelit te pare ), Z. Knut Leif Bredo Erichsen, Z. Ola By ( nenshkrues te
nivelit te dyte ) ne cifte: dy nenshkrues te nivelit te pare ose nje nenshkrues i nivelit te
pare se bashku me nje nenshkrues te nivelit te dyte, per angazhime me te medha se
100000 euro per nje periudhe te pa caktuar kohore. Znj. Tima Iver Utne, Znj. Wenche
Ovno Lund, Z. Olay Holland ( nenshkrues te nivelit te pare ), Z. Knut Leif Bredo
Erichsen, Z. Ola By dhe Z. Jan Linnerud ( nenshkrues te nivelit te dyte) ne ciftet: Nje
nenshkrues I nivelit te pare se bashku me nje nenshkrues te nivelit te dyte ose dy
nenshkrues te nivelit te dyte per angazhime me viere 40000 deri ne 100000 euro per nje
periudhe te pacaktuar kohore. Z. Ola By, Z. Knut Leif Bredo Erichsen te vetem per
angazhime me vlere 0 deri ne 40000 euro per nje periudhe te pa caktuar kohore. Znj.
Tima Iyer Utne, Znj. Wenche Oyno Lund, Z. Olay Holland ( nenshkrues te nivelit te
pare ), Z. Knut Leif Bredo Erichsen, Z. Ola-By dhe Jan Linnerud ( nenshkrues te nivelit
te dyte) ne ciftet: dy nenshkrues te nivelit te pare ose dy nenshkrues te nivelit te dyte ose
nje nenshkrues I nivelit te pare se bashku me nje nenshkrues te nivelit te dyte, per
pagesat me te medha se 400000 euro per nje periudhe te pa caktuar kohore. ")

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Ola By") s
Competence ishte ("'Drejtor projekti."’) u be (""Z. Knut Leif
Bredo Erichsen, Z. Ola By, Z. Mehmet Turker Ozcengiz, Z. Jan Linnerud ne ciftet per
pagesat 40000 deri ne400000 euro. Z. Ola By, Znj. Maria Luisa Duran Fargas, Znj.
Rigela Gegprifti, Z. Jan Linnerud, Z. Olay Ivar Dalen, Z. Nikolas Garnett, Z. Mehmet
Turker Ozgengiz, Znj. Etleda Ciftja ne cifte per pagesa me vlere me te vogel se 40 000
Euro per periudhen deri me 31.12.2016. Z. Knut Leif Bredo Erichsen, Z. Ola By, Znj.
Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela Gegprifti, Z. Jan Linnerud, Z. Olay Ivar Dalen,
Z. Nikolas Garnett, Z. Mehmet Turker Ozgengiz, Znj. Etleda Ciftia, Z. Per Aunemo
Morten, Z. Agnar Aas firmetare te vetem per pagesa me te vogla se 5000 euro deri me
date 31.12.2016.")

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme
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31/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-185513-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: DEPOZITIM I BILANCIT VJIETOR PER VITIN
FINANCIAR 2014
Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabél
Dokumenti i autorizimit
06/08/2015 Numri i ceshtjes: CN-194353-08-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 08.07.2015, ku eshte vendosur,
zmadhimi 1 kapitalit te shogerise.
Vlera e Kapitalit ishte "27.938.600:000,00" u be ""45.420.000.000,00"
Numri i Aksioneve ishte "27.938,00" u be 45.420,00"
Vlera ¢ Aksionit ishte "1.000:021,48" u be "1.000.000,00"
Capital Paid Value ishte "27.938.600.000,00" u be
""45.420.000.000,00"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per (""Statkraft Markets B.V") , Vlera e
Kontributit ishte (""27.938.600.000,00") u be
(""45.420.000.000,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("'Statkraft Markets B.V") , Numri i
aksioneve.ishte (""27.938,00") u be (""45.420,00")
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen € kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
12/08/2015 Numri i ceshtjes: CN-202583-08-15

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te Bordit te Drejtoreve, date 17.07.2015
ku eshte vendosur: Largimi nga detyra e Drejtorit te pergjithshem Z.Knut Leif Bredo
Erichsen dhe ne vend te tij emeron Z.Tom Kristian Larsen me te njejtat detyra dhe
komeptenca me Drejtorin e meparshem sikunder percaktohet ne nenin 11 te statutit per nje
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periudhe 3-vjecare. Depozitimi i vendimit te Bordit te Drejtoreve, date 03.08.2015 ku eshte
vendosur: Te zevendesoje Z. Jan Linnerud me Olav Ivar Dalen si nenshhkrues te nivelit te
dyte se bashku me Z.Tom Kristian Larsen dhe Ola Bye te hyjne ne angazhime /urdhra
ndryshime te cilat nuk i tejkalojne vleren 10.000 euro.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte shtuar administratori: (""Tom Kristian Larsen'’) Nga data
"17/07/2015" Ne daten "17/07/2018"

eshte larguar administratori: (""Knut Leif Bredo Erichsen’')

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Ola By") ,
Competence ishte (""Z. Knut Leif Bredo Erichsen, Z. Ola By, Z. Mehmet

Turker Ozcengiz, Z. Jan Linnerud ne ciftet per pagesat 40000 deri ne 400000 euro. Z.
Ola By, Znj. Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela Gegprifti, Z. Jan Linnerud, Z. Olay
Ivar Dalen, Z. Nikolas Garnett, Z. Mehmet Turker Ozgengiz, Znj. Etleda Ciftja ne cifte
per pagesa me viere me te vogel se 40 000 Euro per periudhen deri me 31.12.2016. Z.

Knut Leif Bredo Erichsen, Z. Ola By, Znj. Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela
Gegprifti, Z. Jan Linnerud, Z. Olay Ivar Dalen, Z. Nikolas Garnett, Z. Mehmet Turker
Ozgengiz, Znj. Etleda Ciftja, Z. Per Aunemo Morten, Z. Agnar Aas firmetare te vetem
per pagesa me te vogla se 5000 euro deri me.date 31.12.2016.") u be ("Z.

Tom Kristian Larsen, Z. Ola By, Z. Mehmet Turker Ozcengiz, Z. Olay Ivar Dalen ne
ciftet per pagesat 40000 deri ne 400000 euro per nje periudhe te pacaktuar kohore. Znj.
Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela Gegprifti, Z. Olay Ivar Dalen, Z. Nikolas
Garnett, Z. Mehmet Turker Ozgengiz, Znj. Etleda Ciftja, Z. Per Morten Aunemo, ne
cifte per pagesa me vlere me te vogel se 40 000 Euro per periudhen deri me 31.12.2016.
Znj. Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela Gegprifti, Z. Olay Ivar Dalen, Z. Nikolas
Garnett, Z. Mehmet Turker Ozgengiz, Znj. Etleda Ciftia, Z. Per Morten Aunemo
firmetare te vetem._per pagesa me te vogla se 5000 euro deri me date 31.12.2016.")

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

[zaguar[

13/08/2015

Numri i ceshtjes: CN-204663-08-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor per vitin 2011

Lista e Dokumenteve:
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Raport Auditimi
Akti 1 miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél

26/11/2015 Numri i ceshtjes: CN-424351-11-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 28.10.2015 per caktimin e
kompetencave te administratorit Tom Kristian Larsen.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (""Tom Kristian Larsen'’)
, Competence ishte (") u be (""Tregtimi i energjise - Matrica
e se drejtes per te firmosur me palet e treta per angazhime fianciare, per pagesen per
periudhen deri sa "HEC - BANJE" te vihet ne pune.do te jete sipas cifteve te
meposhtme. Tom Kristian Larsen se bashku me Ronald Storhammar ose Etleda Ciftjia
ose Rezart Cela deri ne shumen 1.000.000 euro. Ronald Storhammar se bashku me Tom
Kristian Larsen ose Etleda Ciftja ose Rezart Cela deri ne shumen 1.000.000 euro. Etleda
Ciftia se bashku me Tom Kristian Larsen ose Ronald Storhammar ose Rezart Cela deri
ne shumen 1.000.000 euro. Rezart Cela se bashku me Tom Kristian Larsen ose Ronald
Storhammar ose Etleda Ciftia deri_ne shumen 1.000.000 euro."’)
Lista ¢ Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Dokumenti i autorizimit

14/01/2016 Numri i ceshtjes: CN-463658-12-15

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit date 29.10.2015, ku eshte vendosur,
ndryshimi i matrices per autorizimet ndaj paleve te treta, duke zevendesuar Mr. Mehmet
Turker Ozcengiz me Mr. Ronald Storhammar duke filluar nga data 02.11.2015, me te
njejtat kompetenca per te kryer pagesa, si¢ dhe percaktohet ne matricen e rishikuar Rev. 04
te autorizimeve per palet e treta bashkengjitur ketij vendimi.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Ola By") ,
Competence ishte (""Z. Tom Kristian Larsen, Z. Ola By, Z. Mehmet Turker
Ozcengiz, Z. Olay Ivar Dalen ne ciftet per pagesat 40000 deri ne 400000 euro per nje
periudhe te pacaktuar kohore. Znj. Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela Gegprifti, Z.
Olay Ivar Dalen, Z. Nikolas Garnett, Z. Mehmet Turker Ozgengiz, Znj. Etleda Ciftja, Z.
Per Morten Aunemo, ne cifte per pagesa me viere me te vogel se 40 000 Euro per
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periudhen deri me 31.12.2016. Znj. Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela Gegprifti, Z.

Olay Ivar Dalen, Z. Nikolas Garnett, Z. Mehmet Turker Ozgengiz, Znj. Etleda Ciftja, Z.
Per Morten Aunemo firmetare te vetem_per pagesa me te vogla se 5000 euro deri me
date 31.12.2016.") u be (""Z. Tom Kristian Larsen, Z. Ola By, Z. Ronald
Storhammar, Z. Olay Ivar Dalen ne ciftet per pagesat 40000 deri ne 400000 euro per nje
periudhe te pacaktuar kohore. Znj. Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela Gegprifti, Z.

Olay Ivar Dalen, Z. Nikolas Garnett, Z. Ronald Storhammar, Znj. Etleda Ciftja, Z. Per
Morten Aunemo, ne cifte per pagesa me vlere me te vogel se 40 000 Euro per periudhen
derime 31.12.2016. Znj. Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela Gegprifti, Z. Olay Ivar
Dalen, Z. Nikolas Garnett, Z. Ronald Storhammar, Znj. Etleda Ciftja, Z. Per Morten
Aunemo firmetare te vetem_per pagesa me te vogla se 5000 euro deri me date

31.12.2016.")

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar[

Vendim i asamblese se pergjithshme

15/02/2016

Numri i ceshtjes: CN-521005-01-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit, date 05.02.2016 ku
eshte kerkuar: Hapja e nje adrese dytesore

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Korce; KORCE; H Moglice; MOGLICE;
Njesia Administrative Moglice, Nikollare.; "

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen € kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

28/04/2016

Numri i ceshtjes: CN-670266-04-16

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 04.04.2016, ku eshte vendosur: Te
miratoje rishikimin 05 te Matrices se kompetencave per angazhime dhe pagesa kundre;jt
paleve te treta sipas ndryshimeve te meposhtme: Te zevendesoje Z.Per Morten Aunemo
me Z.Hans Bolme sipas rishikimit 05 te Matrices se kompetencave kundrejt paleve te treta
sic percaktohet ne bashkelidhjen 01. Te shtoje Z.William Burstrom ne rishikimin 05 te
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Matrices se kompetencave kundrejt paleve te treta sic percaktohet ne bashkelidhjen 01.Te
shtoje Z.Jeremy Saperia ne rishikimin 05 te Matrices se kompetencave kundrejt paleve te
treta sic percaktohet ne bashkelidhjen O1.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (""Ola By') ,
Competence ishte (""Z. Tom Kristian Larsen, Z. Ola By, Z. Ronald
Storhammar, Z. Olay Ivar Dalen ne ciftet per pagesat 40000 deri ne 400000 euro per nje
periudhe te pacaktuar kohore. Znj. Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela Gegprifti, Z.

Olay Ivar Dalen, Z. Nikolas Garnett, Z. Ronald Storhammar, Znj. Etleda Ciftja, Z. Per
Morten Aunemo, ne cifte per pagesa me vlere me te vogel se 40 000 Euro per periudhen
deri me 31.12.2016. Znj. Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela Gegprifti, Z. Olay Ivar
Dalen, Z. Nikolas Garnett, Z. Ronald Storhammar, Znj. Etleda Ciftia, Z. Per Morten
Aunemo firmetare te vetem_per pagesa me te vogla se 5000 euro deri me date
31.12.2016.") u be (""Z. Tom Kristian Larsen, Z. Ola By, Z. Ronald
Storhammar, Z. Olay Ivar Dalen , Z.William Burstrom ne ciftet per pagesat 40000 deri
ne 400000 euro per nje periudhe te pacaktuar kohore. Znj. Maria Luisa Duran Fargas,
Znj. Rigela Gegprifti, Z. Olay Ivar Dalen, Z. Nikolas Garnett, Z. Ronald Storhammar,
Znj. Etleda Ciftia, Z.William Burstrom, Z.Jeremy Saperia, Z.Hans Bolme, ne cifte per
pagesa me vlere me te vogel se 40 000 Euro per periudhen deri me 31.12.2016. Znj.

Maria Luisa Duran Fargas, Znj. Rigela Gegprifti, Z. Olav Ivar Dalen, Z. Nikolas
Garnett, Z. Ronald Storhammar, Znj. Etleda Ciftja, Z.Hans Bolme, Z.William Burstrom,
Z.Jeremy Saperia firmetare te vetem per pagesa me te vogla se 5000 euro deri me date

31.12.2016.")

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

14/06/2016

Numri i ceshtjes: CN-695153-05-16

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit t€ Asambles sé Ortakut t&€ Shoqérisé
Daté€ 21.05.2016, ku éshté vendosur: Ricaktimin e shogerise “ Deloitte Albania” per
auditimin e shogerise. Depozitimi i Vendimit t&€ Asambles s¢ Ortakut t&€ Shoqérisé Daté
03.06.2016, ku €shté vendosur: Zmadhimin e kapitalit.

Vlera ¢ Kapitalit ishte "45.420.000.000,00" u be "'53.718.000.000,00"
Numri i Aksioneve ishte "45.420,00" u be "53.718,00"
Capital Paid Value ishte "45.420.000.000,00" u be

""53.718.000.000,00"
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per (""Statkraft Markets B.V") , Vlera e
Kontributit ishte (""45.420.000.000,00") u be
("'53.718.000.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Statkraft Markets B.V") , Numri i
aksioneve ishte (""45.420,00") u be (""53.718,00")

Lista e Dokumenteve:

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen.€ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

19/07/2016

Numri i ceshtjes: CN-828808-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)

Lista ¢ Dokumenteve:

Mandati i Pageses

Dokumenti i autorizimit

Bilanci Kontabél

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

21/07/2016

Numri i ceshtjes: CN-836952-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet.e hapjes se ceshtjes: Depozitim te pasqyrave financiare te vitit 2010

Lista e Dokumenteve:

Bilanci’Kontabél

Pasqgyra e ndryshimeve né kapitalet e veta

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

Anekset e pasqyrave financiare, qé pérmbajné njé paraqitje t&€ metodave kontabél, si dhe
materialin tjetér shpjegues

18/08/2016

Numri i ceshtjes: CN-888183-08-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: DEPOZITIM TE PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT
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2009

23/08/2016

Numri i ceshtjes: CN-894244-08-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci Vjetor 2009

13/10/2016

Numri i ceshtjes: CN-985333-10-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci Vjetor 2008

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqgyrave financiare, g€ pérmbajné njé paragitje t€ metodave kontabél, si dhe
materialin tjetér shpjegues

25/10/2016

Numri i ceshtjes: CN-998036-10-16

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i.aksionarit te vetem date 10.10.2016, ku eshte
vendosur: 1) heqgja e z.Olav Holland si anetar i Bordit Drejtues;2) ricaktimi i zj. Tima Iyer
Utne dhe zj.Wenche Lund @yno si anetare te Bordit Drejtues per tre vjet;3) te caktoje

z. Tron Engebrethsen si kryetar te Bordit Drejtues per nje periudhe tre vjegare;4)amendimi i
disa klauzolave te statutit sipas Skedulit 1.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqgyres:

eshte shtuar anetari: (""Tron Engebrethsen'’) Nga data ""10/10/2016"
Ne daten ""10/10/2019"

eshte larguar anetari: (""Olay Holland"')

Kane ndryshuar te.dhenat per anetarin: (""Wenche Lund Oyno'’) .
Nga Data ishte (""07/05/2013") u be (""10/10/2016")
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Wenche Lund Oyno"’) s
Kohézgjatja ishte (""06/05/2016") u be (""10/10/2019")
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Tima Iyer Utne'') , Nea
Data ishte (""07/05/2013"") u be (""10/10/2016")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Tima Iyer Utne'') s
Kohézgjatia ishte (""06/05/2016") u be (""10/10/2019")

Lista e Dokumenteve:
Vendim 1 asamblese se pergjithshme
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Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

31/10/2016

Numri i ceshtjes: CN-010928-10-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Vendimit te Asamblesé /dt.25.10:2016 pér largim
Administratori dhe ndryshim te kompetencave te Administratorit ekzistues.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte larguar administratori: (""Ola By")

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Tom Kristian Larsen'')

, Competence ishte (""Tregtimi i energjise - Matrica e se drejtes per te
firmosur me palet e treta per angazhime fianciare, per pagesen per periudhen deri sa

"HEC - BANJE' te vihet ne pune do te jete sipas cifteve te meposhtme. Tom Kristian
Larsen se bashku me Ronald Storhammar ose Etleda Ciftja ose Rezart Cela deri ne
shumen 1.000.000 euro. Ronald Storhammar se bashku me Tom Kristian Larsen ose
Etleda Ciftja ose Rezart Cela deri ne shumen 1.000.000 euro. Etleda Ciftja se bashku me
Tom Kristian Larsen ose Ronald Storhammar ose Rezart Cela deri ne shumen 1.000.000
euro. Rezart Cela se bashku me Tom Kristian Larsen ose Ronald Storhammar ose
Etleda Ciftjia deri_ ne shumen 1.000.000 euro.") u be (""Znj. Tima Iyer
Utne, Znj. Wenche Lund Oyno, Z. Tron Engebrethsen, Z. Olay Holland (nenshkrues te
nivelit te pare ), Z. Tom Kristian Larsen, Z. Olay Ivar Dalen, Z. Ronald Storhammar dhe
Z.William Burstrom ( nenshkrues te nivelit te dyte) ne ciftet: dy nenshkrues te nivelit te
pare ose dy nenshkrues te nivelit te dyte ose nje nenshkrues I nivelit te pare se bashku

me nje nenshkrues te nivelit te dyte, per pagesat me te medha se 400000 euro per nje
periudhe te pa caktuar kohore. ")

Lista € Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Dokumenti i autorizimit

Vendim i1 asamblese se pergjithshme

07/11/2016

Numri i ceshtjes: CN-016074-11-16

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit t€ ortakut t€ vetém t€ shoqérisé,
13.09.2016, ku €shté vendosur: Kapitali i shogérisé, do t&€ zmadhohet me 60 milioné€ Euro
té barasvlefshme me 8.252.400.000 leké. Shuma e kontributeve t€ paguara nga aksioneri
pér géllime rritje t€ kapitalit, 1 konsideruar si 1 paguar me tepri né€ shumén prej 400.000
leké do té quhet "aksion premium". Pas realizimit t€ zmadhimit t€ kapitalit, neni 7 i statutit
té shogérisé do té jeté; Kapitali i shoqéris€ éshté 1 barabarté me 61.970.000.000 milioné

45



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2AA2D467-BB6F-47C3-8EC6-C24EA939485F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D57C768A-63AE-4588-8782-D59CAB6DC448
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D57C768A-63AE-4588-8782-D59CAB6DC448
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=25ABD3E3-0593-4C1D-B86D-638167C1E40E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=25ABD3E3-0593-4C1D-B86D-638167C1E40E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DD1FD1C7-B100-49E1-9D86-8ED959D037C5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21FCAAD1-5F94-42E3-B38A-D0BD4A691ED1

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

leké, t€ ndara n€ 61.970 aksione me vleré nominale prej 1 milion leké, e cila Eshté
nénshkruar dhe paguar e gjithé nga aksioneri.

Vlera e Kapitalit ishte "53.718.000.000,00" u be "61.970.000.000,00"
Numri i Aksioneve ishte "53.718,00" u be "61.970,00"

Capital Paid Value ishte "53.718.000.000,00" u be

"61.970.000.000,00"

Koment ishte ("Sqarim!Kapitali real i shogerise eshte 2.000.000 leke + 1.000.000

euro.Kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1.000.000 leke +
500.000 euro.Vlera nominale e ¢do aksioni eshte 1.000.000 leke. Ne baze te vendimit date
23.11.2009 eshte bere zmadhimi i kapitalit me shumen 7 000 000 Euro dhe pas zmadhimit
kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1 000 000 Lek + 4 000
000 Euro per secilin. Vlera nominale e cdo aksioni eshte 1.000 000 leke. Diferenca e
konntributit si prim emetimi te paguar nga aksioneriper rritje kapitali, i paguar me tepri
ne shumen 900.000 leke do te quhet aksion premio. ") ube (""'Sqarim!Kapitali
real i shoqerise eshte 2.000.000 leke + 1.000.000 euro.Kontributi per te dy aksioneret
eshte ne menyre te barabarte, nga 1.000.000 leke + 500.000 euro.Vlera nominale e ¢do
aksioni eshte 1.000.000 leke. Ne baze te vendimit date 23.11.2009 eshte bere zmadhimi
i kapitalit me shumen 7 000 000 Euro dhe pas zmadhimit kontributi per te dy
aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1 000 000 Lek + 4 000 000 Euro per
secilin. Vlera nominale e cdo-aksioni eshte 1 000 000 leke. Diferenca e konntributit si
prim emetimi te paguar nga aksioneri per rritje kapitali, i paguar me tepri ne
shumen 900.000 leke do te quhet aksion premio. Sqarim: Kapitali reali i shogerise
eshte ne vleren 61.970.400.000 nga te cilat 400.000 do te konsiderohet aksion
premium sipas vendimit nr 4/2016, dt 13.09.2016 te Statkraft Markets B.V.")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per (""Statkraft Markets B.V") , Vlera e
Kontributit ishte ("'53.718.000.000,00") u be
(""61.970.000.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Statkraft Markets B.V") , Numri i
aksioneye ishte (""53.718,00") u be (""61.970,00")

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Dokumenti 1 autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

27/03/2017

Numri i ceshtjes: CN-211340-03-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te bordit te drejtoreve Nr. 02Prot date
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13.03.2017 dhe Nr. 01 Prot date 13.03.2017 ku pasqyrohet matrica e kompetencave
perkundrejt paleve te treta per angazhime dhe pagesa financiare.

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para -(nese kapitali eshte
paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit

12/04/2017

Numri i ceshtjes: CN-238048-04-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit te aksionarit te vetem date 29.03.2017,
ku eshte vendosur ricaktimi i "DELOITTE ALBANIA SH.P.K" si auditorin e shogerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:

Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel: ("DELOITTE ALBANIA
SH.P.K") , Nga Data ishte ("'16/04/2012") u be
(""29/03/2017")

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i-noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese’se pergjithshme

14/06/2017

Numri i ceshtjes: CN-329122-06-17

Arsyet.e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te aksionarit date 19.05.2017 per
zmadhimin e kapitalit me 60 milione Euro. Kapitali i shogerise eshte i barabarte me
70.055.000.000 leke te ndara ne 70.055 aksione me vlere nominale 1 milion leke e
nenshkruar dhe paguar e gjithe nga aksioneri. Transferta e aksionerit date 24.05.2017.

Vlera ¢ Kapitalit ishte "61.970.000.000,00" u be ""70.055.000.000,00"
Numri i Aksioneve ishte "61.970,00" u be "70.055,00"

Capital Paid Value ishte "61.970.000.000,00" u be

"70.055.000.000,00"

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Statkraft Markets B.V") , Vlera e
Kontributit ishte (""61.970.000.000,00") u be

("'70.055.000.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Statkraft Markets B.V'") , Numri i
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aksioneve ishte ("61.970,00") u be ("'70.055,00")

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

24/07/2017

Numri i ceshtjes: CN-396107-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: DEPOZITIM I BILANCIT PER VITIN 2016

Lista e Dokumenteve:

Bilanci Kontabél

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit

Mandati i Pageses

04/08/2017

Numri i ceshtjes: CN-398528-07-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i prokures date 24.07.2017, per emerimin e
zj.Rigela Prifti me kompetemca sipas aktit te paraqitur.

Lista ¢ Dokumenteve:

Dokumenti-i autorizimit

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

11/09/2017

Numrii ceshtjes: CN-449939-09-17

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit qarkullues Nr. 01/2017, date
09.08.2017, ku eshte vendosur, heqja e znj. Etleda Ciftja, ne pozicionin Drejtor Ligjor per
Shqiperine nga matrica e Kompetencave kundrejt paleve te treat si¢ percaktohet ne
bashkelidhjen: Rishikim 08- Matrica e kompetencave per angazhimet dhe pagesat kundrejt
paleve te treta. Ky vendim ka efekt qe prej dates 18.06.2017. Depozitimi i vendimit
qarkullues Nr. 02/2017, date 09.08.2017, ku eshte vendosur:1- Te heqe znj. Etleda Ciftja,
Drejtor Ligjor/DL nga Tregu - Matrica perkundrejt paleve te treta per angazhime dhe
pagesa financiare, si¢ percaktohet ne Bashkelidhjen 01 - Rishikimi 02 - Tregu - Matrica
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perkundrejt paleve te treta per angazhime dhe pagesa financiare. 2- Te caktoje znj, Rigela
Gegprifti ne pozicionin Menaxher i Larte i Burimeve Njerezore dhe Admin, DBNJA, te
hyje ne angazhime dhe te kryeje pagesa me palet e treta lidhur me shitje dhe blerje te
energjise elektrike deri ne shumen prej 10 milion Euro per transaksione bashkarisht si¢
percaktohet ne Bashkelidhjen 01 - Rishikimi 02 Tregu - Matrica perkundrejt paleve te treta
per angazhime dhe pagesa financiare me ¢iftet e meposhtme: - CEO/Tom Kristian Larsen
sebashku me Menaxherin e Larte te Finances/ Ronald Storhammar ose Menaxherin e Larte
te Burimeve Njerezore dhe Admin/ Rigela Gegprifti ose Koordinatorin e Tregut/ Rezart
Cela. - Menaxheri i Larte i Finances/ Ronald Storhammar sebashku me CEO/Tom Kristian
Larsen ose Menaxherin e Larte te Burimeve Njerezore dhe Admin/ Rigela Gegprifti ose
Koordinatorin e Tregur/Rezart Cela. - Menaxheri i Larte i Burimeve Njerezore dhe Admin/
Rigela Gegprifti sebashku me CEO/Tom Kristian Larsen ose Menaxherin e Larte te
Finances/ Ronald Storhammar ose Koordinatorin eTregur/ Rezart Cela. - Koordinatori i
Tregut/Rezart Cela sebashku me CEO/Tom Kristian Larsen ose Manaxherin e Larte te
Finances/Ronald Storhammar ose Menaxherin e Larte te Burimeve Njerezore dhe admin/
Rigela Gegprifti. Depoztimi i vendimit qarkullues Nr.03/2017, date 11.08.2017, ku eshte
vendosur, shtimi i1 z. Haakon Alfstad, si-nenshkrues i nivelit te pare ne Matricen e
Kompetecave per angazhimet financiare kundrejt paleve te treta si¢ percaktohet ne
dokumentin bashkelidhur: Rishikimi 09- Matrica ¢ kompetencave per angazhimet
financiare dhe pagesat kundrejt paleve te treta.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Tom Kristian Larsen'')

, Competence ishte (""Znj. Tima Iyer Utne, Znj. Wenche Lund Oyno, Z.
Tron Engebrethsen; Z. Olayv Holland (nenshkrues te nivelit te pare ), Z. Tom Kristian
Larsen, Z. Olay Ivar Dalen, Z. Ronald Storhammar dhe Z.William Burstrom (
nenshkrues.te nivelit te dyte) ne ciftet: dy nenshkrues te nivelit te pare ose dy nenshkrues
te nivelit te dyte ose nje nenshkrues I nivelit te pare se bashku me nje nenshkrues te
nivelit te dyte, per pagesat me te medha se 400000 euro per nje periudhe te pa caktuar
kohore. ") u be (""Znj. Tima Iyer Utne, Znj. Wenche Lund Oyno, Z. Tron
Engebrethsen, Z. Olay Holland, Z. Haakon Alfstad (nenshkrues te nivelit te pare ), Z.
Tom Kristian Larsen, Z. Olay Ivar Dalen, Z. Ronald Storhammar dhe Z . William
Burstrom ( nenshkrues te nivelit te dyte) ne ciftet: dy nenshkrues te nivelit te pare ose dy
nenshkrues te nivelit te dyte ose nje nenshkrues I nivelit te pare se bashku me nje
nenshkrues te nivelit te dyte, per pagesat me te medha se 400000 euro per nje periudhe te
pa _caktuar kohore. ")

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
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Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

27/02/2018

Numri i ceshtjes: CN-668336-02-18

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Vendimit t€ Ortakut t€ vetém té€ shoqérisé daté
16.01.2018, ku éshté vendosur: Kapitali i shogéris€, do t€¢ zmadhohet me 70 (shtatédhjet)
milioné Euro té barasvlefshme me 9.379.300.000 leké (nénté miliardé e treqind e
shtaté€dhjeté e nénté milion e treqind mij€). Shuma e kontributeve t€ paguara nga aksioneri
pér géllime rritje t€ kapitalit, 1 konsideruar si 1 paguar me tepri né€ shumén prej 300.000
leké do t€ quhet "aksion premium". Pas realizimit t€ zmadhimit té kapitalit, Neni 7 i statutit
té shogérisé do t€ jeté; Kapitali 1 shoqéris€ €shté 1 barabarté me 79.434.000.000
(shtatédhjete e nénté miliard e katérqind e tridhjeté e katé€r milion lek€), t€ ndara n€ 79.434
aksione me vleré nominale prej 1 milion leké sejcila, e cila éshté nénshkruar dhe paguar e
gjithé nga aksioneri.

Vlera e Kapitalit ishte "70.055.000.000,00" u be "'79.434.000.000,00"
Numri i Aksioneve ishte "70.055,00" u be ""79.434,00"

Capital Paid Value ishte "70.055.000.000,00" u be

'79.434.000.000,00"

Koment ishte ("Sqarim!Kapitali real-ishogerise eshte 2.000.000 leke + 1.000.000

euro.Kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1.000.000 leke +
500.000 euro.Viera nominale e ¢do aksioni-eshte 1.000.000 leke. Ne baze te vendimit date
23.11.2009 eshte bere zmadhimi i kapitalit me shumen 7 000 000 Euro dhe pas zmadhimit
kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1 000 000 Lek + 4 000
000 Euro per secilin. Vlera nominale e cdo aksioni eshte 1 000 000 leke. Diferenca e
konntributit si prim-emetimi te paguar nga aksioneri per rritje kapitali, i paguar me tepri
ne shumen 900.000 leke do te quhet aksion premio. Sqarim: Kapitali reali i shogerise eshte
ne vleren 61.970.400.000 nga te cilat 400.000 do te konsiderohet aksion premium sipas
vendimit nr 4/2016, dt 13.09.2016 te Statkraft Markets B.V.") u be
("Sqarim!Kapitali real i shogerise eshte 2.000.000 leke + 1.000.000 euro.Kontributi
per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1.000.000 leke + 500.000
euro.Vlera nominale e ¢cdo aksioni eshte 1.000.000 leke. Ne baze te vendimit date
23.11.2009 eshte bere zmadhimi i kapitalit me shumen 7 000 000 Euro dhe pas
zmadhimit kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1 000
000 Lek + 4 000 000 Euro per secilin. Vlera nominale e cdo aksioni eshte 1 000 000
leke. Diferenca e konntributit si prim emetimi te paguar nga aksioneri per rritje
kapitali, i paguar me tepri ne shumen 900.000 leke do te quhet aksion premio.
Sqarim: Kapitali reali i shoqerise eshte ne vleren 61.970.400.000 nga te cilat 400.000
do te konsiderohet aksion premium sipas vendimit nr 4/2016, dt 13.09.2016 te
Statkraft Markets B.V. Sqarim: Kapitali reali i shogerise eshte ne vleren
79.434.300.000 nga te cilat 300.000 do te konsiderohet aksion premium sipas vendimit
nr 1/2018, dt 16.01.2018 te Statkraft Markets B.V.")
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per (""Statkraft Markets B.V") , Vlera e
Kontributit ishte (""70.055.000.000,00") u be
("'79.434.000.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Statkraft Markets B.V") , Numri i
aksioneve ishte (""70.055,00") u be (""79.434,00")

Lista e Dokumenteve:

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen.€ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Akti i emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

30/03/2018

Numri i ceshtjes: CN-722460-03-18

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit t€ Aksionarit t&€ vet€ém daté 01.03.2018,
ku éshté vendosur: 1- Heqja e Znj. Tima Iyer.Utne si anétare e Bordit Drejtues. 2- Emérimi
i Z. Dag Benedikt Hjorn si anétar té Bordit Drejtues pér njé periudhé 3 (tre) vjegare.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikgyres:
eshte shtuar anetari: ("DAG BENEDIKT HJORT'") Nga data
"01/03/2018"" Ne daten ""01/03/2021"

eshte larguar anetari: ("Tima Iyer Utne"')

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose.vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit

16/05/2018

Numri i ceshtjes: CN-783313-05-18

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Vendimit t€ Bordit te Drejtoreve daté 19.04.2018,
ku €shté vendosur: 1- Te zevendesoje Znj. Tima Iyer Utne me Z.Dag B.Hjort si
“Nenshkrues 1 Nivelit te Pare” ne Matricen e Kompetencave per angazhimet financiare
kundrejt paleve te treat sic percaktohet ne dokumentin bashkelidhur: Rishikimi 10-Matrica
e kompetencave per angazhimet financiare dhe pagesat kundrejt paleve te treta
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Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit

31/05/2018

Numri i ceshtjes: CN-801888-05-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te aksionarit date 07.05.2018 per
ricaktimin e DELOITTE ALBANIA SH.P.K si auditues te shogerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:

Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel: ("DELOITTE ALBANIA
SH.P.K") , Nga Data ishte (''29/03/2017") u be
(""17/05/2018")

Lista e Dokumenteve:

Dokumenti 1 autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi inoterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

11/06/2018

Numri i ceshtjes: CN-811371-06-18

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Prokures date 25.05.2018 leshuar nga Z. Tom
Kristian Larsen ne pozicionin e Drejtorit te Pergjithshem t¢e DEVOLL HYDROPOWER,
ne vijim i perfagesuari, me te cilen i jep nje pjese te kompetencave te tij znj.Rigela
Gegprifti, Menaxhere e Larte e Burimeve Njerezore dhe Ceshtjeve te Administrimit ne
vijim referuar si perfagesuesi qe te veproje per dhe ne emer te te perfagesuarit ge te veproje
ne lidhje me kompetencat e meposhtme:Te veproje sebashku me Drejtorin e Projektit ose
nje drejtor ose cdo person tjeter i caktuar nga Bordi i Drejtoreve, ne kete rast perkatesisht:
Z.0lav lvar Dalen, Z.William Burstrom, Z.Ronald Storhammar per te perfagesuar
shogerine ne lidhje me transaksionet qe kane vlere ose perfshijne shpenzime nga shoqeria,
ge tejkalojne limitin prej 40,000 Euro. Delegimi 1 kesaj kompetence do te jete vetem per
gellimin e nenshkrimit , miratimit te pagave per punonjesit e shogerise. Perfagesuesi ka
fuqi dhe autoritet te plote, te ekzekutoje cdo veprim tjeter te nevojshem dhe te ndermarre
cdo veprim te nevojshem ose te kerkuar lidhur me sa me siper dhe me kufizimet sa me
siper. Kjo prokure ka efekt nga data 28.05.2018 dhe eshte ne fuqi te plote deri me daten
01.07.2018 me permbushjen e gellimit te caktuar. Depozitimi i Prokures date 25.05.2018
leshuar nga Z. Tom Kristian Larsen ne pozicionin e Drejtorit te Pergjithshem te DEVOLL
HYDROPOWER, ne vijim i perfagesuari, me te cilen i jep nje pjese te kompetencave te
tij:Z.Ronald Storhammar, Menaxher i Larte i Finances, ne vijim referuar si Perfagesuesi ge
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te veproje per dhe ne emer te te perfagesuarit ge te veproje ne lidhje me kompetencat e
meposhtme:a) Administroje veprimtarine e perditshme te shoqerise;b)Perfagesoje
shogerine kundrejt paleve te treta;c)Angazhoje shogerine ose te kryeje transaksione qe
kane nje vlere ose ge sjellin nje shpenzim per shogerine ge nuk tejkalon limitin 40,000
Euro;Perfagesuesi ka fuqi dhe autoritet te plote, te ekzekutoje cdo veprim tjeter te
nevojshem dhe te ndermarre cdo veprim te nevojshem ose te kerkuar lidhur me sa me siper
dhe me kufizimet sa me siper.Kjo prokure ka efekt nga data 28.05.2018 dhe eshte ne fuqi
te plote deri me 01.06.2018 si edhe nga data 16.06.2018 deri ne daten 16.07.2018.

Lista e Dokumenteve:
Akti 1 emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen.€ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Dokumenti i autorizimit

26/07/2018

Numri i ceshtjes: CN-885126-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare per vitin 2017.

Lista ¢ Dokumenteve:

AKkti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses

Bilanci Kontabél

Dokumenti i autorizimit

22/08/2018

Numri i ceshtjes: CN-913454-08-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Vendimit t& Késhillit Mbikqyrés dt.13.08.2018, ku
vendosi : Riemérim t€ Administratorit shogerisé.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Tom Kristian Larsen')
, Kohézgjatja ishte ("17/07/2018'") u be ("18/07/2021")

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme
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21/12/2018

Numri i ceshtjes: CN-043538-12-18

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit t€ bordit t€ drejtoréve, daté 22.11.2018,
ku &shté vendosur: Zévendésimi i Znj. Tima Iyer Utne me Z.Dag.B Hjort.

E-Mail ishte ("") u be ("info@devollhydropower.al'')

Lista ¢ Dokumenteve:

Dokumenti i autorizimit

Vendim i1 asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen € kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

22/02/2019

Numri i ceshtjes: CN-104464-02-19

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit, 06.02.2019 pér ndryshim Anétari té
Késhillit Mbikqyrés. Largimi i DAG BENEDIKT HJORT dhe emérimi i OLAV
HOLLAND. Depozitimi i vendimit, 06.02.2019 pér zmadhim kapitali.

Vlera e Kapitalit ishte "79.434.000.000,00" u be "86.890.000.000,00"
Numri 1 Aksioneve ishte "79.434,00" u be "86.890,00"

Capital Paid_Value ishte "79.434.000.000,00" u be

"86.890.000.000,00"

Koment ishte ("Sqarim!Kapitali real i shogerise eshte 2.000.000 leke + 1.000.000

euro.Kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1.000.000 leke +
500.000 euro.Viera nominale e ¢cdo aksioni eshte 1.000.000 leke. Ne baze te vendimit date
23.11.2009 eshte bere zmadhimi i kapitalit me shumen 7 000 000 Euro dhe pas zmadhimit
kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1 000 000 Lek + 4 000
000 Euro per secilin. Vlera nominale e cdo aksioni eshte 1 000 000 leke. Diferenca e
konntributit si prim emetimi te paguar nga aksioneri per rritje kapitali, i paguar me tepri
ne shumen 900.000.leke do te quhet aksion premio. Sqarim: Kapitali reali i shogerise eshte
ne vleren 61.970.400.000 nga te cilat 400.000 do te konsiderohet aksion premium sipas
vendimit nr 4/2016, dt 13.09.2016 te Statkraft Markets B.V. Sqarim: Kapitali reali i
shogerise eshte ne vieren 79.434.300.000 nga te cilat 300.000 do te konsiderohet aksion
premium sipas vendimit nr 1/2018, dt 16.01.2018 te Statkraft Markets B.V.") u be
("Sqarim!Kapitali real i shoqgerise eshte 2.000.000 leke + 1.000.000 euro.Kontributi
per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1.000.000 leke + 500.000
euro.Vlera nominale e ¢do aksioni eshte 1.000.000 leke. Ne baze te vendimit date
23.11.2009 eshte bere zmadhimi i kapitalit me shumen 7 000 000 Euro dhe pas
zmadhimit kontributi per te dy aksioneret eshte ne menyre te barabarte, nga 1 000
000 Lek +4 000 000 Euro per secilin. Vlera nominale e cdo aksioni eshte 1 000 000
leke. Diferenca e konntributit si prim emetimi te paguar nga aksioneri per rritje
kapitali, i paguar me tepri ne shumen 900.000 leke do te quhet aksion premio.
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Sqarim: Kapitali reali i shoqgerise eshte ne vleren 61.970.400.000 nga te cilat 400.000
do te konsiderohet aksion premium sipas vendimit nr 4/2016, dt 13.09.2016 te
Statkraft Markets B.V. Sqarim: Kapitali reali i shogerise eshte ne vleren
79.434.300.000 nga te cilat 300.000 do te konsiderohet aksion premium sipas vendimit
nr 1/2018, dt 16.01.2018 te Statkraft Markets B.V. Sqarim: Kapitali reali i shoqgerise
eshte ne vleren 86.890.800.000 nga te cilat 800.000 do te konsiderohet aksion
premium sipas vendimit nr 1/2019, dt 06.02.2019 te Statkraft Markets B.V.'")")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Statkraft Markets B.V") , Vlera e
Kontributit ishte ("'79.434.000.000,00") u be

("'86.890.000.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Statkraft Markets B.V") , Numri i
aksioneve ishte ("'79.434,00") u be ("'86.890,00")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:

eshte shtuar anetari: ("OLAV HOLLAND'') Nga data ""06/02/2019"
Ne daten "06/02/2022"

eshte larguar anetari: ("DAG BENEDIKT HJORT")

Lista ¢ Dokumenteve:

Aplikim per garanci tjeter

Dokumenti i autorizimit

Mandati bankar ose-vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar[

Vendim i asamblese se pergjithshme

01/03/2019

Numri 1 ceshtjes: CN-117554-02-19

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit qarkullues, date 20.02.2019 ku éshté
vendosur: Ndryshimi i matrices s€ kompetencave pér angazhimin financiar kundrejt paléve
té treta si¢ pércaktohet ne akt: Matrica e kompetencave pér angazhimin financiar dhe
pagesat kundrejt paléve té treta — Maria Luisa Duran Fargas, Rigela Gegprifti, Olav Ivar
Dalen, Ronald Storhammar, William Burstrom, Jeremy Saperia né ¢ifte pé pagesa ose
shpenzime né€ lidhje me shoqérin€ me vleré mé t€ vogél se 40.000 euro pér periudhén deri
n€ 31.12.2019. Maria Luisa Duran Fargas, Rigela Gegprifti, Olav Ivar Dalen, Ronald
Storhammar, William Burstrom, Jeremy Saperia, t€ vetém pér pagesa ose shpenzime né
lidhje me shoqgérin€é me vleré mé t€ vogél se 5.000euro pé periudhén deri mé 31.12.2019.

Lista e Dokumenteve:
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Vendim i1 asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Dokumenti 1 autorizimit

28/06/2019

Numri i ceshtjes: CN-245463-06-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit vjetor per vitin 2018

Lista e Dokumenteve:

Raporte administrimi (nése ka)

Raport Auditimi

Anekset e pasqyrave financiare, qé pérmbajné njé paraqitje t€ metodave kontabél, si dhe
materialin tjetér shpjegues

Dokumenti 1 autorizimit

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

Mandati 1 Pageses

18/07/2019

Numri i ceshtjes: CN-269501-07-19

Arsyet e hapjes se ceshtjes:Depozitimi I Prokurés , Nr.Rep.3893, Nr.Kol.1013, date
04.07.2019 ku:Znj. Rigela Gegprifti, Menaxhere e Larte ¢ Burimeve Njerezore dhe
Administrates, ne vijim referuar si "Perfaqesuesi”" ge te veproje dhe ne emer te te
perfagesuarit ge te veproje dhe ne lidhje me kompetencat e meposhteme: Te veproje me
Drejtorin e Projektit ose nje drejtor ose ¢do person tjeter i caktuar nga Bordi i Drejtoreve,
ne kete rast perkatesisht: Z. Olav Ivar Dalen, Z. William Burstrom, Z. Ronald Storhammar
per te perfagesuar shogerine ne lidhje me transaksionet qe kane vlere ose perfshijne
sherbime nga Shogeria, ge tejkalojne limitin prej 40,000 Euro. Delegimi i kesaj
kompetence do te jete vetem per gellimin e nenshkrimit, miratimit te Pagave per punonjesit
eshogerise. Perfagesuesi ka fuqi dhe autoritet te plote, te ekzekutoje ¢do veprim tjeter te
nevojshem dhe te ndermarre ¢do veprim te nevojshem ose te kerkuar lidhur me sa me siper
dhe mekufizimet sa me siper. Kjo prokure ka efetk nga data 25.07.2019 dhe eshte ne fuqi
te plote deri me daten 24.07.2020. Depozitimi I Prokurés , Nr.Rep.3891, Nr.Kol.1011,
date 04.07.2019 ku:Znj. Rigela Gegprifti, Menaxhere ¢ Larte ¢ Burimeve Njerezore dhe
Administrates ne vijim referuar si "'Perfagesuesi” ge te veproje per dhe ne emer te te
perfagesuarit ne lidhje me kompetencat e meposhtme: a)Administroje veprimtarine e
perditshme te Shogerise; b) Perfagesoje Shoqerine kundrejt paleve te treta, duke perfshire
pa kufizim administraten shteterore, gjykatat e te gjitha shkalleve, prokurorite e te gjitha
shkalleve, persona juridike publike, persona juridike apo fizike private pa dallim; c)
Angazhoje Shogerine ose te kryeje transaksione ge kane nje vlere ose ge te sjellin nje
shpenzim per Shogerine ge nuk tejkalon limitin 40,000 Euro; Perfagesuesi ka fuqi dhe
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autoritet te plote, te ekzekutoje ¢do veprim tjeter te nevojshem dhe te ndermarre ¢do
veprim te nevojshem ose te kerkuar lidhur me sa me siper dhe me kufizimet sa me siper.
Kjo prokure ka efekt nga data 25.07.2019 dhe eshte ne fuqi te plote deri me daten
24.07.2020.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

11/09/2019

Numri i ceshtjes: CN-326417-09-19

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 prokures, Nr.Rep.4294, Nr.Kol.1146, date
03.09.2019, ne te cilen Tom Kristian Larsen, deklaron se'1 jep nje pjese te kompetencave te
tij : znj. Rigela Gegprifti, Menaxhere e Larté e Burimeve Njerézore dhe Administrates qé
té veprojé pér dhe né emér té t€ pérfagésuarit né lidhje me kompetencat e méposhtme:
Administroj€ veprimtaring e pérditshme t& Shoqéris€; Pérfaqésojé Shoqériné kundrejt
paléve té€ treta, duke pérfshiré pa kufizim administratén shtetérore, gjykatat e t& gjitha
shkalléve, prokurorité e té gjitha shkalléve, persona juridiké publiké, persona juridiké apo
fiziké private pa dallim. Znj. Rigela Gegprifti lejohet ta delegojé kete kompetence tek cdo
individ nese e shikon te arsyeshme. Znj. Rigela Gegprifti, Menaxhere e Larté e Burimeve
Njerézore dhe Administrates dhe z. Ronald Storhammar, Menaxher i Lart€ i Finances né
vijim referuar si "Pérfagésuesit" autorizohen q¢ té veprojné sé bashku pér dhe né emér té té
pérfagésuarit né€ lidhje me kompetencén e méposhtme: Angazhojné Shogériné ose té kryejé
transaksione ¢ kané njé vleré ose gé té sjellin njé shpenzim pér Shoqgériné g€ nuk tejkalon
limitin 40,000 Euro; Pérfagésuesit kané fuqi dhe autoritet té plote, t€ ekzekutojné ¢do
veprim tjetér t€ nevojshém dhe t€ ndérmarrin ¢do veprim t€ nevojshém ose té kérkuar
lidhur me sa mé sipér dhe me kufizimet sa mé sipér. Kjo prokuré ka efekt nga data
03.09:2019 dhe &shté né fuqi té plote deri me datén 02.09.2020. Prokura Nr. 3891 Rep.,
dhe Nr. 1011-Kol., e dates 04.07.2019 revokohet.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

07/10/2019

Numri i ceshtjes: CN-359105-10-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit t€ asamblesé s€ ortakéve daté
30.09.2019 pér miratimin e riemé&rimit t€ kryetarit t€ bordit drejtues z. Tron Engebrethsen
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dhe dhe anétares s€ bordit drejtues znj. Wenche Lund @yno pér njé mandat 3 vjecar.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikgyres:

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: (""Wenche Lund Oyno'"') ,
Kohézgjatia ishte (""10/10/2019") u be ("'30/09/2022")
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: (""Tron Engebrethsen'’) ,
Kohézgjatia ishte (""10/10/2019") u be ("'30/09/2022")

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen € kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

09/01/2020

Numri i ceshtjes: CN-447077-01-20

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimii vendimit te Bordit te Drejtoreve, date 18.12.2019
ku eshte vendosur: Te higet Maria Luisa Fargas nga matrica e nenshkruesve te autorizuar
per angazhime financiare dhe pagesa. Te higet Haakon Alfstad nga matrica e nenshkruesve
te autorizuar per angazhime financiare dhe pagesa. Te shtohet Ole Bigum Nielsen ne
matricen e nenshkruesve te autorizuar per angazhime financiare dhe pagesa. Te ndryshohet
matrica e nenshkruesve te autorizuar per angazhime financiare dhe pagesa sipas
dokumentit bashkelidhur.Rish.12: Matrica e nenshkruesve te autorizuar per angazhime
financiare dhe pagesa.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Tom Kristian Larsen'')

, Competence ishte (""Znj. Tima Iyer Utne, Znj. Wenche Lund Oyno, Z.
Tron Engebrethsen, Z. Olay Holland, Z. Haakon Alfstad (nenshkrues te nivelit te pare ),
Z: Tom Kristian Larsen, Z. Olay Ivar Dalen, Z. Ronald Storhammar dhe Z. William
Burstrom ( nenshkrues te nivelit te dyte) ne ciftet: dy nenshkrues te nivelit te pare ose dy
nenshkrues te nivelit te dyte ose nje nenshkrues I nivelit te pare se bashku me nje
nenshkrues te nivelit te dyte, per pagesat me te medha se 400000 euro per nje periudhe te
pa _caktuar kohore. ") u be (""Znj.Rigela Gegprifti dhe Z.Ronald

Storhammar bashkerisht per angazhime deri ne 40 000 Euro deri me 31.12.2020")

Lista ¢ Dokumenteve:

Vendim i1 asamblese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
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paguar)

28/01/2020

Numri i ceshtjes: CN-458634-01-20

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i prokures, Nr.Rep.240, Nr.Kol.71, date
22.01.2020, ne te cilen Tom Kristian Larsen, deklaron se 1 jep nje pjese te kompetencave te
tij : Z. Ronald Storhammar, Menaxher i Lart€ i Financés qé t€ veprojé pér.dhe né emér té t&
pérfagésuarit n€ lidhje me kompetencat e méposhtme: Administroj€ veprimtaring e
pérditshme t€ Shoqérisé; Pérfaqésojé Shoqérin€ kundrejt paléve té treta, duke pérfshiré pa
kufizim administratén shtetérore, gjykatat e t€ gjitha shkalléve; prokurorité e té€ gjitha
shkalléve, persona juridiké publiké, persona juridiké apo fiziké private pa dallim. Z.
Ronald Storhammar lejohet ta delegojé kete kompetence tek cdo individ nese e shikon te
arsyeshme. Pérfagésuesi ka fuqi dhe autoritet t€ plote, t€ ekzekutojné ¢do veprim tjetér té
nevojshém dhe t€ ndérmarrin ¢do veprim t€ nevojshém ose t€ kérkuar lidhur me sa mé
sipér dhe me kufizimet sa mé sipér. Kjo prokuré ka efekt nga data 21.01.2020 dhe &shté né
fuqi t€ plote deri me datén 01.06.2020. Prokura nr. 4294 Rep. dhe nr. 1166 Kol. e dates
03.09.2019 e pérpiluar nga i Pérfagésuari perpara Noterit revokohet. Depozitimi i
prokures, Nr.Rep.241, Nr.Kol.72, date 22.01.2020, ne te cilen Tom Kristian Larsen,
deklaron se i jep nje pjese te kompetencave te tij : Znj. Mariola Kito, Késhilltare e
Burimeve Njerezore, ne vijim referuar si "Perfagesuesi" ge te veproje dhe ne emer te te
perfagesuarit ge te veproje dhene lidhje.me kompetencat e meposhteme: Te veproje me
Drejtorin e Projektit ose nje drejtor ose ¢doperson tjeter i caktuar nga Bordi 1 Drejtoreve,
ne kete rast perkatesisht: Z. Olay Ivar Dalen, Z. William Burstrom, Z. Ronald Storhammar
per te perfagesuar shogerine ne lidhje me transaksionet qe kane vlere ose perfshijne
sherbime nga Shogeria, ge tejkalojne limitin prej 40,000 Euro. Delegimi i kesaj
kompetence do te jete vetem per gellimin e nenshkrimit, miratimit te Pagave per punonjesit
e shogerise. Perfaqesuesi ka fuqi dhe autoritet te plote, te ekzekutoje ¢do veprim tjeter te
nevojshem dhe te ndermarre ¢do veprim te nevojshem ose te kerkuar lidhur me sa me siper
dhe me kufizimet sa me siper. Kjo prokure ka efetk nga data 03.01.2020 dhe eshte ne fuqi
te plote deri me daten 02.06.2020. Prokura nr. 3893 Rep dhe nr.1013 Kol e dates
04.07.2019 e perpiluar nga i Perfagesuari perpara Noterit Gjergj Kongoli revokohet.

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

10/02/2020

Numri i ceshtjes: CN-464756-02-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 27.01.2020 ku eshte vendosur:Te
higet Rigela Gegprifti nga matrica e nenshkruesve te Autorizuar sipas dokumentit
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0E7A0F51-3B82-4932-BF83-611E71C6AE23
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2EE20880-AE5C-436D-A3F3-CB596FCDB60D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2EE20880-AE5C-436D-A3F3-CB596FCDB60D
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bashkengjitur:Rish.13:Matrica e nenshkruesve te autorizuar per angazhime financiare dhe
pagesa.Te shtohet Mariola Kito ne matricen e nenshkruesve te autorizuar sipas dokumentit
bashkengjitur Rish.13:Matrica e nenshkruesve te autorizuar per angazhime financiare dhe
pagesa.Te shtohet Alban Avdiu ne matricen e nenshkruesve te autorizuar sipas dokumentit
bashkengjitur Rish.13:Matrica e nenshkruesve te autorizuar per angazhime financiare dhe
pagesa.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Tom Kristian Larsen'')

, Competence ishte (""Znj.Rigela Gegprifti dhe Z.Ronald Storhammar
bashkerisht per angazhime deri ne 40 000 Euro deri me 31.12.2020"') u be
(""Znj.Mariola Kito dhe Z.Ronald Storhammar bashkerisht per angazhime deri ne 40
000 Euro deri me 31.12.2020")

Lista ¢ Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit

09/06/2020

Numri i ceshtjes: CN-519941-06-20

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit t€ antétaréve t€ Késhillit Mbikqyrés daté
27.05.2020 pér miratimin e largimit t€ administratorit z. Tom Kristian Larsen dhe
emérimin ¢ znj. Rigela Gegprifti, pér nj€ periudhé 3 vjecare.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte shtuar administratori: (""Rigela Gegprifti") Nga data
"27/05/2020"" Ne daten "'27/05/2023""
eshte larguar administratori: ("Tom Kristian Larsen'')

Lista e Dokumenteve:

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

60



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=49841E41-49C5-4A4F-960E-394AA8C6D416
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=49841E41-49C5-4A4F-960E-394AA8C6D416
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4F49E67F-5536-453F-AC55-46A582FC3FC2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A9F379DA-C175-4AFF-946B-88E59100D27E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=111224D7-92C7-40F4-AA01-050B16CECB05
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D78DF8CE-45E0-400B-A2CB-786DA398AEEE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AE5F8AE3-4577-4E1A-8D9A-98C04C00E9B9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AE5F8AE3-4577-4E1A-8D9A-98C04C00E9B9

Daté

:06/07/2020
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Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)
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